
L W . kr. 62.263/94.

Sprawozdanie
Wydzia łu  krajowego o Banku krajowym.

W y so k i Sejmie!

Na posiedzeniu z dnia 17. maja 1893 r. powziął W ysoki Sejm w załatwieniu sprawozdania 
komisyi bankowej o przedłożonem przez W id z ia ł krajowy sprawozdaniu o Banku krajowym za rok 
l 8 8 ł  fi '1892 następujące uchwały ;

1) Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego o Banku krajowym 
z dnia 14. kwietnia i 5. maja 1893. r.

2) Sejm udziela Dyrekcyi Banku krajowego absolutoryum z rachunków za czas od 1.
stycznia 1891. r. do 31. grudnia 1892. r. t. j .  za lat dwa.

W  wykonaniu tych uchwał zawiadomił W ydział krajowy reskryptem z dnia 7. lipca 1893. 
U W . 26337 poszczególnych członków Dyrekcyi Banku krajowego o drugiej z przytoczonych uchwał 
i podał ją równocześnie do wiadomości Rady nadzorczej tegoż Banku.

Na wspomnianem posiedzeniu powziął też Wysoki Sejm szereg uchwał dotyczących Banku 
krajowego, w załatwieniu sprawozdania komisyi bankowej o przedłożeniach Wydziału krajowego, 
»  m ianow icie: 1) w  przedmiocie budowy skrzydła gmachu Sejmowego dla pomieszczenia biur Banku
i W ydziału krajowego ; 2) w przedmiocie uwolnienia dochodów Banku krajowego od wszystkich do
datków do podatków z wyjątkiem państwowych ; 3) w przedmiocie podniesienia gwaraucyi kraju za 
wkładki oszczędności, w Banku krajowym lokowane, do wysokości 2,000.000 z łr . ; 4) w przedmiocie 
projektu zmiany statutu Banku krajowego w celu utworzenia oddziału dla pożyczek i obligacyi 
kolejowych.

O udzieleniu Najwyższej Sankcyi uchwałom pod 1), 2) i 3) streszczonym podał W ydział 
krajowy wiadomość w przedłożonem Wysokiemu Sejmowi sprawozdaniu z swych czynności za czas 
od 1. Stycznia 1S93. po koniec roku 1893. (Aleg 15 do Sprawozdań stenograficznych z V. Sesyi II. 
peryodu Sejmu krajowego: str. 4 i 5), gdzie również podał do wiadomości Wysokiego Sejmu, iż zmiany 
Statutu Banku krajowego uchwalone przez Wysoki Sejm w celu utworzenia oddziału kolejowego, 
uzyskały zatwierdzenie c. k. Rządu. W obec tego pozostaje nam obecnie jedynie zdanie sprawy o w y
konaniu uchwał W ysokiego Sejmu powziętych także na posiedzeniu z d. 17. maja 1893. r., któremi 
W ysoki Sejm polecił W ydziałowi krajowemu, „aby się postarał u c. k. Rządu, iżby w drodze Ustawy 
państwowej przyznane zostały obligaeyom kolejowym w celu popierania budowy kolei w Galicyi przez Bank 
krajowy wydać się mającym, jak najdalej idące ulgi podatkowe, stempl-owe i należytościowe a co naj-
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mniej takie, jakie obligacyom styryjskiej krajowej pożyczki kolejowej ustawą z d. Id . czerwca 1890. 
roku Nr. 121 dz. u. p. przyznano, tudzież, aby się wystarał u c. k. Rządu, iżby wymienione obli- 
gacye kolejowe inogły być użyte jako lokacye kapitałów fundacyjnych, kapitałów zakładów pod 
dozorem publicznym zostających, funduszów publicznych, iideikomisowych i depozytowych, dalej iżby 
te obligacye kolejowe służyć mogły podług kursu giełdowego jako kaucye w stosunkach służbowych 
i kontraktowych, tudzież jako małżeńskie kaucye wojskowe, kaucye cłowe, jakoteż na lokacye c. k. 
pocztowej kasy oszczędności."

W wykonaniu tego polecenia odniósł się Wydział krajowy odezwą z d. 7. lipca 1893 r. 
LW . 29337 do c. k. Prezydum Namiestnictwa i wykazując doniosłość jak najkorzystniejszego sfinanso
wania zamierzonej emisyi kolejowych obligacyj Banku krajowego dla całej akcyi kraju na polu popie
rania budowy kolei lokalnych, dalej podnosząc, iż walory te zasługują ze wszech miar na udzielenie 
im żądanych przez Wysoki Sejm ulg i przywilejów zarówno ze względu na wysoce ekonomiczny, dla 
podźwignięcia produkcji krajowej doniosły, cel zamierzonej emisyi tych walorów, jak i ze względu na 
zupełne bezpieczeństwo, jakie statuta Banku krajowego i gwarancya kraju nadają wspomnianym papie
rom, upraszało, k. Prezydyum Namiestnictwa o wyjednanie u c. k. Rządu centralnego przedłożonia do kon
stytucyjnego traktowania projektu ustawy, któraby przyznała emisyi obligów kolejowych Banku krajowego:
1) uwolnienie od należytości i stempla, 2) uwolnienie odsetek tych obligów od podatku dochodowego, tudzież 
wszelkiego podatku, któryby był zaprowadzony w miejsce dzisiejszego podatku dochodowego, 3) uwol
nienie od opłaty stempla kuponowego w całości i na cały czas trwania emisyi lub przynajmiej na lat 
30 od dnia emisyi, 4) charakter walorów dających papilarne bezpieczeństwo tak, iżby obligi kolejowe 
Banku krajowego mogły służyć do lokowania kapitałów sierocińksich, fundacyjnych, majątków zakła
dów stojących pod nadzorem publicznym, kapitałów fideikomisowych i depozytowych a wreszcie, iżby m o
gły być używane do składania w nich kaucyj służbowych i kontraktowych. Stawiając powyższe żądania 
miał W ydział krajowy na uwadze te ulgi i przywileje, jakie ustawą z dnia 15. czerwca 1890 r. dz. 
p. p. Nr. 121. nadane zostały obligacyom krajowej pożyczki styryjskiej dla popierania budowy kolei 
lokalnych zaciągniętej a które to ulgi i przywileje Wysoki Sejm uznał w powyżej przytoczonej uchwale 
z d. 17. maja 1893. roku za minimum tego, czego się Wydział krajowy ma domagać pod tym wzglę
dem dla obligacyj kolejowych Banku krajowego. Zarazem upraszał też Wydział krajowy w powołanej 
odezwie, ażeby c. k. PreZydyum Namiestnictwa po przyjściu do skutku wspomnianej powyżej ustawy 
raczyło przedstawić J. E. Ministrowi Skarbu sprawę: 1) wyjednania w porozumieniu z c. k. Ministerstwem 
W ojny Najwyższego postanowienia cesarskiego, któreby zezwoliło na używanie obligacyj kolejowych 
Banku krajowego do składania w nich małżeńskich kaucyj służbow ych; 2) wyjednania za porozumie
niem z c. k. Ministerstwem Handlu zarządzenia, by wspomniane papiery mogły służyć do lokaeyi 
zasobów c. k. pocztowej kasy oszczędności, wreszcie, 3) zarządzenia c. k. Ministerstwa Skarbu, ze
zwalającego na przyjmowanie w obligacyach Banku krajowego złożonych kaucyj cłowych, — tak, by 
także i pod tym względem wyrażonym przez Wysoki Sejm w powyżej powołanej uchwale żądaniom, 
stało się zadość.

Przedstawienie powyższe ponowił Wydział krajowy odezwą z dnia 21. listopada 1893. r. 
(LW . 58642/93.), wystosowaną do c. k. Prezydyum Namiestnictwa, upraszając o możliwie jaknajrychlej- 
sze przedłożenie ze strony c. k. Rządu centralnego wspomnianego powyżej projektu ustawy do kon
stytucyjnego traktowania.

Równocześnie zwrócił się też W ydział krajowy z przedstawieniem w tej sprawie do JE. 
P. Ministra dla Ctalicyi i do Prezydyum Koła Polskiego w Wiedniu.

Wśród rokowań, jakie z końcem r. 1893. i początkiem r. 1894. W ydział krajowy z c. k. 
Rządem centralnym w sprawie programu akcyi na polu popierania budowy kolei drugorzędnych na
wiązał, powziął Wydział krajowy wiadomość, iż powodem nieprzedłożenia przez c. k. Rząd centralny 
projektu ustawy nadającej obligom kolejowym Banku krajowego charakter walorów kaucyjnych i pu- 
pilarnych tudzież ulgi należytościowe, stemplowe i podatkowe, był zamiar c. k. Rządu umieszczenia 
w wypracowywanym wówczas projekcie ustawy państwowej, o p o p i e r a n i u  k o l e i  l o k a l n y c h  przez
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państwo, norm ogólnie określających warunki, od których ziszczenia byłoby w przyszłości zawisłem 
przyznanie papierom publicznym, emitowanym dla dostarczenia pomocy i środków przedsiębiorstwom 
kolei lokalnych, wspomnianego charakteru i ulg w drodze rozporządzenia ministeryalnego. W obec tego 
musiał Wydział krajowy w sprawie powyższej zająć wyczekujące stanowisko aż do chwili przedłożenia 
wspomnianego projektu ustawy o popieraniu kolei niższorzędnych do konstytucyjnego traktowania.
Skoro tylko Rząd projekt ten Eadzie Państwa przedłożył, zastanowił się W ydział krajowy nad pyta
niem, czy zawarte w pomienionym projekcie normy ogólne, od których zależnem by było w przy
szłości przyznanie walorom kolejowym charakteru walorów pupilarnych i kaucyjnych tudzież ulg po
datkowych, stemplowych i należytościowych, w drodze rozporządzenia ministeryalnego, są tego rodzaju, 
iż obligi kolejowe galicyjskiego Banku krajowego mogłyby na ich podstawie charakter ten i ulgi 
uzyskać w wspomnianej drodze, tudzież, czy postanowienia rzeczonego projektu pozwalają na przy
znanie wspomnianym obligom ulg podatkowych, należytościowych i stemplowych w takich rozmiarach, 
jakie Wysoki Sejm określił w powyżej przytoczonej uchwale z dnia 17. maja 1893 r. Eozbiór projektu 
okazał przedewszystkiem, że w myśl postanowień Artykułu VIII. projektu ustawy państwowej obligi 
kolejowe Banku krajowego nie mogłyby uzyskać charakteru walorów pupilarnych i kaucyjnych w dro
dze rozporządzenia ministeryalnego, lecz jedynie w drodze specyalnej ustawy, warunki bowiem, od 
których c. k. Ministerstwo handln w Artykule YIIl. wspomnianego projektu uczyniło zawisłem przy
znanie wspomnianego charakteru walorem pożyczek kolejowych, emitowanym przez instytucye przez 
kraj gwarantowane, a więc także obligom kolejowym Banków krajowych, nie zachodziłyby co do obli- 
gów kolejowych galicyjskiego Banku krajowego, w tych wszystkich bowiem wypadkach, w których 
Bank krajowy udzieliłby pożyczki kolejowej, w myśl postanowień §. 56 swego statutu, krajowi wprost 
lub przedsiębiorstwu kolejowemu za gwarancyą kraju, nie miałyby obligi na pokrycie tej pożyczki 
wydane tego zabezpieczenia, którego wymaga alinea b. Artykułu VIII. przedłożonego przez c. k. Eząd 
projektu, to jest, gwarancyi państwa, względnie hipotecznego zabezpieczenia w księdze gruntowej ko
lejowej, miałyby bowiem tylko gwarancyę kraju, której jednak projekt wspomniany wyraźnie nie uznał 
za dostateczną. Nadto okazał dokonany przez nas rozbiór postanowień Artykułu VII. projektu wspo
mnianego, któryto artykuł traktuje o ulgach należytościowych dla walorów emitowanych przez insty
tucye finansowe gwarantowanych tylko przez kraj, a więc o ulgach dla walorów kolejowych Banków kra
jowych, w przeciwstawieniu do walorów przedsiębiorstw kolejowych, (o których mowa w Artykule V. 
projektu) i do walorów kolejowych emitowanych bezpośrednio przez kraj, (do których odnoszą się po
stanowienia Art. VI. projektu), że zachodzić może poważna wątpliwość, czyli ulgi, jakie na podstawie 
tego artykułu mogłyby być przyznane obligom kolejowym Banku krajowego, będą odpowiadały temu 
m i n i m u m  żądań Wysokiego Sejmu w tym względzie, jakie Wysoki Sejm w powyżej przytoczonej 
uchwale swej z dnia 17. maja 1893. r. określił.

Wobec tego odniósł się W ydział krajowy pismem z dnia 22. listopada 1894. LW . 64421. 
które w odpisie załączamy ■/• Prezesa „Koła Polskiego" w Wiedniu, i upraszał o poddanie tej '/. Al. 1.
sprawy pod obrady „Koła" i użycie wpływu w tym kierunku, by c. k. Rząd wniósł w dro- Odpis
dze konstytucyjnego traktowania projekt specyalnej ustawy, przyznającej obligacyom kolejowym Banku L W. 6421/94, 
krajowego tak charakter walorów pupilarnych i kaucyjnych jak i ulgi stemplowe, należytościowe i po
datkowe w tych rozmiarach, jakie przy znauo obligacyom styryjskiej krajowej pożyczki kolejowej ustawą 
z dnia 15. czerwca 1890 r. (dz. u. p. Nr. 121).

Za staraniem i wpływem Koła polskiego w Wiedniu przedłożył też c. k. Eząd, natych
miast po uchwaleniu projektu ustawy o popieraniu kolei niższorzędnych, Eadzie Państwa projekt 
ustawy specyalnej, przyznającej obligom krajowym Banku krajowego charakter walorów pupilarnych 
i kaucyjnych, który w obu Izbach Eady Państwa uchwalony został i obecnie jedynie Najwyższej 
sankcyi oczekuje. Oznajmił o tern Wydziałowi krajowemu Prezes Koła polskiego we Wiedniu depeszą 
z dnia 17. grudnia 1894 (LW . 71878), dodając nadto, iż obligi te na podstawie artykułu VI. i VII 
uchwalonej już ustawy o popieraniu kolei lokalnych będą miały przyznane ulgi stemplbwe, należy- 
tościowe i podatkowe w tych rozmiarach, jakie wskazała uchwała Wys. Sejmu z dnia 17. maja 1898 r.
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Sprawozdanie Wydziału krajowego z dnia 12. grudnia 1893 r. LW . 67246, w przedmiocie 
utworzenia osobnego oddziału parcelacyjnego w Banku krajowym (Al. 32 do sprawozdań stenografi
cznych Y. sesyi VI. peryodu Sejmu krajowego), przekazane przez Wys. Sejm uchwałą z dnia 11. 
stycznia 1894 r. Komisyi gospodarstwa krajowego, nie było już następnie przedmiotem obrad pełnej 
Izby Wysokiego Sejmu.

Wspomniana Komisya wygotowała w powyższem przedmiocie dwa sprawozdania, przedsta
wiające zapatrywania jej większości i mniejszości. Wydział krajowy, otrzymawszy te sprawozdania, 
postanowił zbadać jeszcze sprawę proponowanego wypracowania i przedłożenia „projektu" norm i wa
runków, pod jakiemi Bank krajowy mógłby przychodzić w pomoc „Spółkom ziemskim" lnb podobnym 
instytucyom na wzajemności opartym, których celem byłoby parcelowanie częściowe dóbr tabularnych 
oraz racyonalna kolonizacya wewnętrzna*. W  tym celu odniósł się W ydział krajowy pismem z dnia 
16. marca 1894.r. LW . 12652 do Dyrekcyi Banku krajowego i wezwał ją, komunikując jej sprawo
zdanie większości Komisyi gospodarstwa krajowego wraz z wnioskiem powyżej streszczonym, by wnio
sek ten pod obrady Bady Nadzorczej Banku krajowego poddała i opinią w tej sprawie tak Bady 
Nadzorczej jak i Dyrekcyi Banku Wydziałowi krajowemu przedłożyła.

Czyniąc zadość temu wezwaniu, oznajmiła Dyrekcya Banku krajowego relacją z d. 11. 
sierpnia 1894. r. L. 10584/94. (LW . 44.682) na podstawie uchwał Rady Nadzorczej z d. 23. maja 
i 7. lipca 1894. r., „że współudział Banku krajowego przy interesach parcelacyjnych mieści się zu
pełnie w dotychczasowym ustroju i ramach organizacji Banku, a polega w licznych wypadkach par- 
celacyi, w których Bank pośredniczył nie tylko na dostarczaniu kredytu hipotecznego dla cząstkowych 
nabywców rozparcelowanych majątków, konwersyi długów hipotecznych, lecz także i na tem, że Bank 
krajowy użycza z całą gotowością poparcia parcelacyom przedsięwziętym rozważnie, z uwzględnieniem inte
resów narodowych i gospodarczych że dalej Bank krajowy nie ograniczył swej działalności na tem polu 
do licznych wypadków wspomnianych w sprawozdaniach za lata 1892 i 1893, lecz że nadto szczęśli
wie w ciągu r. 1893 i 1894 przeprowadził parcelacyę, nabytych na rachunek konsorcyum swoich 
klientów, dóbr Zborowskich ; że wreszcie „gdy w myśl statutu bankowego (§§ 95. i następne) istnieje 
już w Banku osobny oddział interesów bankowych dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, 
w celu ułatwienia tym Stowarzyszeniom kredytu nie tylko w granicach postanowień statutowych, 
lecz także w celu otwarcia im kredytu niepokrytego w rachunku bieżącym na podstawie skryptów 
notaryalnych i załatwienia interesów pieniężnych tych Stowarzyszeń a stosunek Banku do nich do
kładnie jest określony osobnemi normami i instrukcyami" — że przeto Dyrekcya i Bada Nadzorcza 
Banku są przekonane, „iż w granicach dotychczasowej organizacyi Banku a zwłaszcza w ramach §§. 95. 
i następnych statutu, Bank krajowy posiada dostateczną możność popierania akcyi parcelacyjnej w kraju", 
tudzież, że „istniejące w Banku zasadnicze postanowienia normujące stosunki Banku do Stowarzyszeń 
zarobkowych i gospodarczych dają Bankowi dostateczną możność przychodzenia z pomocą zasługującym 
na poparcie Spółkom parcelacyjnym."

Wydział krajowy, powołując się na swe zeszłoroczne sprawozdanie w przedmiocie utworze 
nia oddziału parcelacyjnego, w którem wyłuszczono powmdy przemawiające przeciw podjęciu akcyi 
parcelacyjnej na taką skalę, by zachodziła potrzeba utworzenia w Banku krajowym osobnego od
działu parcelacyjnego i stwierdzono, że Bank krajowy może w ramach swej dzisiejszej organizacyi do
stateczną dla obecnie zachodzących stosunków nieść pomoc przedsiębiorstwom i instytucyom lokalnym 
podejmującym rozważnie i z uwzględnieniem interesów narodowych i gospodarczych kraju akcyę par- 
colacyjną — opierając się nadto na powyżej streszczonem zapatrywaniu Dyrekcyi i Bady Nadzorczej 
Banku, wyraża przekonanie, iż byłoby dziś w każdym razie przedwcześnie przystąpić do wypracowania 
projektu norm i warunków specyalnych, mających na celu poparcie przez Bank krajowy instytucyi 
opartych na wzajemności a oddanych przeprowadzaniu parcelacji dóbr tabularnych i wewnętrznej 
kolonizacji. Podjęcie wypracowania takiego projektu może być na czasie, zdaniem Wydziału krajowego 
dopiero wtedy, gdy w społeczeństwie naszem instytucje takie, jako wyraz odczutej i dobrze zrozu
mianej potrzeby, powstaną, i gdy doświadczeniem będzie możua stwierdzić, o ile dla tych właśnie
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instytucyi okażą się niedostatecznemi dziś istniejące w statucie Banku krajowego przepisy (§§. 95. 
i następne Statutu) i postanowienia normujące stosunek i działalność Banku wobec wszelkich Stowa
rzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Uchwałą z <L 11. Stycznia 1894 r. wybrał Wysoki Sejm członkiem Eady Nadzorczej 
Banku krajowego p. Władysława Kraińskiego. O uchwale tej zawiadomił Wydział krajowy wybra
nego tudzież Prezydyura Bady Nadzorczej i Dyrekcyę Banku krajowego pismem z dnia 26. Stycznia
1894 r. LW. 3161.

Przystępując do zdania sprawy z czynności wymienionych w §§. 112 i 113 Statutu Banku 
krajowego, oznajmiamy przedewszystkiem, że w myśl postanowienia zawartego w ustępie 3. §. 112. 
Statutu Banku zaliczył Wydział krajowy, w czasie od przedłożenia ostatniego sprawozdania o Banku 
krajowym, w poczet miast, w których Bank krajowy w myśl §. 4. ustęp 2. może udzielać pożyczek 
hipotecznych na zapisane w księgach hipotecznych demy mieszkalne, podlegające podatkowi domowo- 
czynszowemu, miasto: Sokal (uchwałą z dnia 6. listopada 1893 r. LW . 56307/93) i Przemyślany 
(uchwałą z dnia 16. Lutego 1894 r. LW . 6501/94).

Skutkiem śmierci ś. p. Andrzeja Kochanowskiego i rezygnacy; p. Stanisława Markiewicza 
zawakowały dwa miejsca w komitecie cenzorów dla działu wekslowego w Banku krajowym z począ
tkiem r. 1894. Z mocy postanowienia §. 112., (ustęp 5) i w myśl §. 78. Statutu Banku krajowego 
zatwierdził W ydział krajowy uehwałą z d. 10. Kwietnia 1894 r. LW . 15992. zamianowanych przez 
Badę Nadzorczą na wniosek Dyrekcyi Banku i po poprzedniem zasięgnięciu opinii Izb handlowych 
i przemysłowych tudzież Towarzystw rolniczych, na członków komitetu cenzorów działu wekslowego 
Banku we Lwowie, Pp.: Bolesława Długoszowskiego, inżyniera i Stanisława Polanowskiego, właściciela 
dóbr ziemskich, a to na czas do końca bieżącej kadencyi trzechletniej, to jest do dnia 30. Czerwca
1895 r. W obec zbliżającego się terminu otwarcia ustanowionej w Krakowie filii Banku, o czem po
niżej zdajemy sprawę, zatwierdził Wydział krajowy uchwałą z dnia 18. Grudnia 1894 r. LW . 
68239, w myśl powyżej powołanych postanowień Statutu tudzież w myśl §. 113. tegoż Statutu, w y
bór 12 członków komitetu cenzorów dla działu wekslowego filii Banku krajowego w Krakowie, doko
nany przez Badę nadzorczą Banku, na wniosek Dyrekcyi przedstawiony po poprzedniem wysłuchaniu' 
zdania c. k. Towarzystwa rolniczego w Krakowie, Izby handlowej i przemysłowej tamże i po zacią
gnięciu opinii komitetu nadzorczego filii Banku. W  myśl tej uchwały składać się będzie komitet cen
zorów działn wekslowego filii Banku Krajowego w Krakowie w trzechłeciu (od 1. Stycznia 1895. do 
31. Grudnia 1897 r.) z następujących osobistości:

1. Epstein Tadeusz, z firmy „Blau i Epstein" w Krakowie.
2. Czecz Lindenwald Karol, właściciel dóbr ziemskich.
3. Krotte Józef, kupiec w Krakowie.
4. Jawornicki Józef, kupiec w Krakowie.
5. Krobi Franciszek, szef biura Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie.
6. Fuchs Edward, kupiec w Krakowie.
7. Chrząszczewski Stanisław, inżynier Wydziału krajowego w Krakowie.
8. Kehman Stanisław, majster kominiarski i przedsiębiorca w Krakowie.
9. Schwarz Henryk, kupiec w Krakowie.

10. Słonecki Zenon, Dyrektor Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie.
11. Stryjeński Tadeusz, architekt w Krakowie.
12. Szpakowski Witalis, farbiarz w Krakowie.

W  wykonaniu uprawnienia przyznanego Wydziałowi krajowemu w postanowieniu §. 6. 
i §. 112. (ustęp czwarty) statutu Banku krajowego, w myśl których Wydział krajowy oznacza zakład 
ubezpieczeń, w którym mają być ubezpieczone budynki, służące za hipotekę pożyczek Banku krajo
wego, zmienił Wydział krajowy, na prośbę Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń „Dniestr" 
we Lwowie, po zbadaniu bilansu i sprawozdania rachunkowego tegoż towarzystwa, uchwałą z dnia



1. Czerwca 1894 r. (LW . 26115Ó14 ) dawniejszą uchwałę swą z dnia 29. Stycznia 1884 r. LW . 1113 
w ten sposób, iż budynki, służące za hipotekę dla pożyczek hipotecznych udzielanych przez Bank 
krajowy, mają być odtąd stale ubezpieczane wjednem  z krajowych towarzystw assekuracyjnych, mia
nowicie w „Towarzystwie wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie" lub w „Towarzystwie wzajemnych 
ubezpieczeń „Dniestr" we Lwowie11, a co do tej ostatniej instytucyi na podstawie warunków, których 
ułożenie W ydział krajowy pozostawił Dyrekcyi Banku krajowego w porozumieniu z Dyrekcyą wspo
mnianej instytucyi. Kelacyą z duia 11. Sierpnia 1894 r. L. 27306/94. (LW . 44683) zawiadomiła 
Dyrekcyą Banku krajowego, Wydział krajowy, że Bada Nadzorcza Banku zgodnie z wnioskiem Dy
rekcyi uchwaliła co do warunków ubezpieczenia budynków w „Towarzystwie wzajemnych ubezpie
czeń „Dniestr" we Lwowie" co następuje:

1. że prawo wyboru między „Towarzystwem wzajemnych ubezpieczeń Dniestr we Lwowie" 
a „Towarzystwem wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie" przyznane ma byó jedynie przyszłym dłu
żnikom Banku a bynajmniej nie może obejmować dotychczasowych dłużników hipotecznj ch, którzy 
się już zobowiązali skryptami dłużnymi ubezpieczać budynki do hipotoki należące wyłącznie w „To
warzystwie wzajemnych ubezpieczeń w K rakow ie";

2. źe Towarzystwo asekuracyjne „Dniestr" przyjmie na siebie wobec Banku wszystkie 
zobowiązania i przyzna Bankowi wszelkie korzyści, jakie obecnie przez „Towarzystwo wzajemnych 
ubezpieczeń w Krakowie" Bankowi krajowemu są przyznane.

Zarazem zawiadomiła Dyiekcya Banku Wydział krajowy, że Bank przyjmować będzie 
w przyszłości police assekuracyjne Towarzystwa wzajemnych Ubezpieczeń „Dniestr" pod powyższemi 
zastrzeżeniami, jeśli to Towarzystwo do warunków zawartych w ustępie 2 zastosować się zechce. 
Do chwili niniejszego sprawozdania nie został Wydział krajowy zawiadomiony, jakie stanowisko za
jęło wobec tych warunków Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń „Dniestr."

Stosownie do postanowienia §. 112. ustęp 9, i do obowiązujących norm służbowych dla 
Dyrektorów Banku krajowego, zmienionych uchwałą Wydziału krajowego z d. 14. czerwca 1892. r. 
(LW . 28045/92.), o czem zdaliśmy już sprawę Wysokiemu Sejmowi w sprawozdaniu naszem o Banku 
krajowym za czas od 1. stycznia do 31. grudniu 1891. r. (LW . 29276/92), przyznał W ydział kra
jowy uchwałą z d. 19. listopada 1893. r. LW . 59741 Dr. Alfredowi Zgórskiemu, Dyrektorowi Banku 
krajowego drugi dodatek pięcioletni w kwocie rocznej 600 złr. w. a., płatny począwszy od d. 20. listo
pada 1893. r. jako od dnia, w którym upłynęło pierwsze dziesięciolecie służby Dr. Zgórskiego na 
posadzie Dyrektora Banku krajowego..

W  wykonaniu postanowienia §§. 106. i 112. ustęp 9. Statutu Banku krajowego, które 
uprawnia W ydział krajowy do przeprowadzenia zmian w etacie urzędników Banku krajowego, jeśli 
tego zajdzie potrzeba, uchwalił Wydział krajowy postanowieniem z 26. maja 1893. r. LW . 20960 zgodnie 
z wnioskiem Bady nadzorczej Banku powiększenie etatu urzędników Banku krajowego o 3 posady 
adjunktów w Y. randze, tudzież o trzy posady assystentów w YI. randze, które to powiększenie po
ciągnęło za sobą zwiększenie wydatku rocznego o kwotę 1800 złr., a okazało się wobec zwiększonego zakresu 
działania Banku koniecznem i nieodzownem. Już w relacyi, którą Prezydyum Bady Nadzorczej Banku 
przedstawiło wniosek powyżej omówionego powiększenia etatu, zaznaczyła Bada Nadzorcza przekonanie, 
że powiększenie to nie odpowiada potrzebie zwiększonych czynności Banku, że jedynie przez wzgląd 
na trudność pomieszczenia w ówczesnych lokalnościach Banku większej liczby urzędników ogranicza 
się w swym wniosku do koniecznego minimum, że jednak wkrótce będzie musiała przedłożyć wnioski 
zasadnicze zmiany w etacie mające na celu. Zapowiedź ta spełnioną została w relacyi Prezydyum 
Bady Nadzorczej z d. 29. maja 1894. r. L. 10893, w której przedstawiono W ydziałowi krajowemu 
wnioski nowych zmian w etacie Banku krajowego. W ydział krajowy, uwzględniając motywa przez 
Badę Nadzorczą Banku przywiedzione, mianowicie niezwykły wzrost czynności we wszystkich działach 
Banku n zwłaszcza W oddziale hipotecznym, dalej utworzenie filii Banku krajowego w Krakowie, 
wreszcie konieczność utworzenia osobnej kasy efektów w Banku, przychylił się do wniosków Bady



Nadzorczej i uchwałą z d. 8. czerwca 1894. r. LW, 28534. zmienił dotychczasowy etat urzędników 
Banku krajowego jak następuje:

I. Zniesioną została dotychczasowa posada sekretarza oddziału hipotecznego w ran
dze IIr. etatu.

II. Ustanowione zostały następujące nowe posady:
a) w randze II. jedna posada naczeiuika oddziału hipotecznego.
b) w randze III. jedna posada kierownika filii Banku.
c) w randze IV. trzy posady referentów hipotecznych.
A) w randze IV. jedna posada kasyera efektów.

III. w randze V. klasie I. dodano jednę posadę adjunkta.
IV. w randze VIII. dodano 2 posady woźnych.
Nadto zniósł Wydział krajowy w oddziale korespondencyjnym w randze III dotychcza

sowy tytuł „starszy korrespondent," zastępując go tytułem „szef korespondencyi," i uchylił też 
w randze IV. dotychczasowy tytuł: „młodszy korespondent" przywiązując de tej posady tytuł: 
„sekretarz oddziału Bankowego."

Skutkiem tych zmian przedstawia się stan etatu urzędników i służba banku w porównauiu 
ze stanem przed tą zmianą, jak następuje:

Banga I. przed zmianą 1. posada obecnie 1.
.  II. n *» 2. posady „ 3.
» III. Ti * 4- , „ 4.
.  IV. n 9. posad „ 13.
» V. » » 15. „ .  16.
* VI. n n 12. * .  12.
„ VII. 5. „ „ 5.
n VIII. • n 3. posady n 5.

Bazem 51 posad , 59.
Koszt zmianą powyższą spowodowany, wynosi rocznie:

W  randze If. 1. posada z płacą wraz z dodatkiem 2.120 złr.
IV. 4. posady „ „ „ 5,700 „
V. 1. posada „ „ „ 1.200 „

__________ n VIIL 2. posady „ „_________ 880 „
Bazem 8. posad „ „ z  dodatkami 9.900 złr. 

rocznie Ir ozem się już mieszczą płace urzędników i służby filii w Krakowie, wynoszące
kwotę 4.160 zł.

Już w r. 1892 wniosła Bada m. Krakowa w myśl swej uchwały z d. 12. maja 1892 r. 
prośbę do Wydziału krajowego, w której przedstawiwszy stosunki w mieście Krakowie co do kredytu 
hipotecznego i wekslowego panujące, równie jak niedogodności wynikające ztąd, iż w Krakowie jedynie 
zastępstwo Banku krajowego istniało, upraszała o utworzenie w Krakowie filii Banku krajowego, któ. 
reby jedynie mogło zdaniem Beprezentacyi m. Krakowa umożliwić Bankowi krajowemu spełnianie 
w całej pełni jego zadań wobec zachodniej części kraju i wesprzeć rozwój handlowy i ekonomiczny 
miasta Krakowa, nie narażając Banku na żadne straty. Petycyę tę przesłał Wydział krajowy pismem 
z dnia 31. maja 1892 r. Dyrekcyi Banku krajowego z wezwaniem, by w porozumieniu z Eadą
Nadzorczą Banku przedłożyła w tym przedmiocie swe wnioski. W  dniu 8. września 1892 r. wniosła 
też do Wydziału krajowego w tej sprawie Bada powiatowa krakowska przedstawienie, w którem 
oświadczyła się przeciw utworzeniu Filii Banku krajowego w Krakowie, albowiem zdaniem Beprezen- 
tacyi powiatowej nie było wówczas warunków odpowiadających otwarciu tej filii, które nadto mo
głoby narazić na szwank instytucyę tak pożyteczną jak krakowska „Powiatowa Kasa Oszczędności". 
Przedstawienie to zakomunikował "Wydział krajowy pismem z d. 18. października 1892 r. LW. 44022 
Dyrekcyi Bankn krajowego celem zbadania przed załatwieniem prośby i memoryałn Bady miasta
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Krakowa, o których powyżej była mowa. Sprawozdaniem z d. 2. listopada 1892 r. L. 11010 oznajmiła 
Dyrekcya Banku wywiązując się z powyższych poleceń, zgodnie z uchwałami Rady Nadzorczej Banku, 
iż Bank krajowy nie może przedstawić w sprawie tej dodatnich wniosków, jakkolwiek potrzebę ot
warcia filii w Krakowie w zasadzie uznaje, a to przeważnie dlatego, iż Bank ani w swym funduszu 
zakładowym, ani w zapasie dopuszczalnych wkładek oszczędności nie posiadał wówcza3 dostatecznych 
środków do odpowiedniego udotowania filii w Krakowie. Równocześnie zastrzegł sobie Bank możność 
postawienia wniosków w tym przedmiocie w czasie, kiedy środki Banku na utworzenie filii samo
istnej pozwolą. Podzielając wyrażone powyżej zapatrywanie Dyrekcyi i Rady Nadzorczej, Banku dał 
Wydział krajowy Uchwałą z d. 16. grudnia 1892 r. LW . 53912 wyraz temu zapatrywaniu w piśmie 
do Prezydyum m. Krakowa wystósowanem w odpowiedzi na powyżej omówioną prośbę, a uznając 
utworzenie filii w Krakowie za wskazane zarówno w interesie m. Krakowa jak i dalszego prawi
dłowego rozwoju Banku krajowego, uważał Wydział krajowy sprawę utworzenia filii w Krakowie za 
jeden z motywów wniosku przedłożonego W ys. Sejmowi w sprawozdaniu z d. 21. Marca 1893 r. 
LW . 53844/92. w przedmiocie podwyższenia gwarancyi kraju za wkładki oszczędności lokowane 
w Banku krajowym do wysokości 2,000.000 zł. Skoro tedy w skutek uchwały Wysokiego Sejmu 
w tej sprawie powziętej na posiedzeniu z d. 17. maja 1893 r. Bank znalazł się w posiadaniu znacz
nych zasobów pieniężnych, przystąpiła Rada Nadzorcza Banku na wniosek Dyrekcyi uchwałą z dnia 
20. marca 1894 r. do zrealizowania myśli otwarcia filii w Krakowie i wnioski swe w sprawie tej 
przedłożyła Wydziałowi krajowemu, celem zatwierdzenia ich po myśli postanowień §§. 112 (ustęp 10) 
i 113 statutu Banku krajowego. Uchwałą z d. 26. kwietnia 1894 r. LW . 20727 postanowił Wydział 
krajowy, stwierdziwszy, iż Dyrekcya Banku przeprowadziła poprzód rokowania z głównie interesowa- 
nemi w sprawie tej instytucyami, a mianowicie z „Krakowską powiatową Kasą Oszczędności" i osią
gnęła z niemi zupełne porozumienie, utworzyć fil ę Banku krajowego w Krakowie, oznaczając termin 
jej wejścia w życie na dzień 1. stycznia 1895 i określając, iż zakres jej działania ma obejmować 
następujące czynności :

1. Knpno i sprzedaż emisyi bankowych i obligacyi krajowych.
2. Eskont wylosowanych własnych listów i obligacyi oraz kuponów od tychże.
3. Udzielanie zaliczek na papiery wartościowe po myśli §. 3. lit. D. d. statutu Banku.
4. Eskont weksli i warrantów.
5. Przyjmowanie pieniędzy na: książeczki wkładkowe, asygnaty kasowe i w rachunku 

bieżącym oraz przekazowym.
6. Przyjmowanie depozytów zachowawczych.
7. Przyjmowanie podań o pożyczki hipoteczne, komunalne i kolejowe i opiniowanie tychże 

dla Dyrekcyi.
8. Wypłata pożyczek hipotecznych, komunalnych i kolejowych oraz inkasso rat.
9. Wykonywanie zleceń i komisów Banku krajowego a za przyzwoleniem Dyrekcyi i in

nych także komitentów.
O ustanowieniu komitetu cenzorów dla działu wekslowego Filii Krakowskiej zdaliśmy 

już sprawę powyżej.
Od daty ostatniego sprawozdania naszego o Banku krajowym spełniało na mocy uchwał 

Wydziału krajowego, powziętych w myśl postanowienia §. 112 ustęp 10 statutu Banku, pięćdziesiąt 
pięć instytucyi finansowych, rozrzuconych po całym kraju, funkcye organów pomocniczych i wyko
nawczych Banku krajowego. Szczegółowy obraz czynności załatwionych w r. 1893 przez te zastępstwa 
Banką krajowego, przedstawiony jest w dołączonem do sprawozdania Rady Nadzorczej Banku zam
knięciu rachunkowem (str. 17 i 18). Tutaj nadmienić należy, że do wykazanych tam zastępstw przy
były v  ciągu roku 1894:  1) „Towarzystwo Zaliczkowe" w Lisku, któremu Wydział krajowy poru- 
czył uchwałą z d. 29. stycznia 1894 r. LW . 4008 zastępstwo Banku na powiat Liski; 2) „Powia
towa Kasa Oszczędności" w Brodach, której Wydział krajowy uchwałą z d, 27. lutego 1894 r. LW .
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8968 zastępstwo Banku na powiat brodzki poruczył; 8) „Powiatowa Kasa Oszczędności “ w Kałuszu, 
której W ydział krajowy poruczył zastępstwo Banku na powiat kałuski, uchwałą z d. 8. czerwca 
1894 r. LW . 28475 i wreszcie: 4) „Towarzystwo Zaliczkowe w Czortkowie“ , któremu zastępstwo
Banku na powiat czortkowski poruczone zostało uchwałą Wydziału krajowego z d. 8. czerwca 1894 r.
LW . 28476.

Przedkładając w załączeniu -/a w myśl §. 100 Statutu Banku sprawozdanie Bady Nadzór- ‘/2 Al. 2 . 
czej za r. 1898 wraz z bilansem i zamknięciem rachunków Banku krajowego za czas od 1. Stycznia °^aniaPKady
do 81. grudnia 1893. r. zawierające nadto daty z dziesięciolecia istnienia Banku, świadczące chlubnie nadzorczej

o ciągłym rozwoju tej instytucyi, W ydział krajowy w nosi: 1^^41636^*
1) Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego o Banku krajowym, i bilans B. kr
2) Sejm udziela Dyrekcyi Banku krajowego absolutoryum z rachunków za czas od 1. sty- za *' 1894' 

cznia do 31. grudnia 1893. r.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Gaiicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 31. grudnia 1894.

Marszałek krajowy:

Sanguszko m. p.

Sprawozdawca:

Edward Jędrzejewicz m. p.





A legat 1. do sprawozdania Wydziału krajowego o Ranku krajowym.

O d p i s

pisma LW. 64421/94 do JE. Filipa Zaleskiego prezesa »Koła polskiego« 
w Wiedniu.

Pismem z dniu- 21. listopada 1893 r. LW . 58.642, zwrócił się był podpisany W ydział 
krajowy do Prezydyum Koła polskiego z prośbą o łaskawe przychylne poparcie u c. k. Rządu 
sprawy przedłożenia do konstytucyjnego traktowania projektu ustawy, przyznającej obligacyom 
kolejowym Banku krajowego charakter walorów pupilarnych i kaucyjnych, tudzież uwolnienia 
od o piat, stempli należytości i podatków, w granicach jakie W ys. Sejm zakreślił w tym wzglę
dzie uchwałą swą z d. 17. maja 1893 r.

Po powyższem przedstawieniu nie poruszał W ydział krajowy sprawy tej ponownie, 
w toku bowiem konferencyi z c. k. Rządem w sprawach popierania budowy kolei lokalnych 
nabrał przekonania, że c. k. Rząd. zamierza w przygotowywanym projekcie nowej ustawy pań
stwowej o popieraniu kolei lokalnych zamieścić także postanowienia, normujące ogólne warunki 
od których zależnem bądzie w przyszłości przyznanie już nie w drodze ustawy, ale w drodze 
rozporządzenia ministeryalnego obligom pożyczek wydawanych w celu dostarczenia funduszów 
na popieranie budowy kolei lokalnych charakteru walorów pupilarnych i koncesyjnych, tudzież 
uwolnień od stempli, opłat i należytości skar bowych oraz podatków, a nadto żywił nadzieję, do 
której wobec faktu, iż cała akcya utworzenia w Banku krajowym oddziału dla pożyczek kole
jowych przeprowadzona była w ścisłem porozumieniu z c. k. Rządem, warunki te będą w ten 
sposób Ustanowione, że obligacye kolejowe galicyjskiego Banku krajowego będą mogły natych
miast po wejściu w życie ustawy projektowanej uzyskać tak dla korzystnej emissyi tych pa
pierów pożądane uwolnienia od opłat, stempli, i podatków w rozmiarach jakie wskazała uchwała 
W . Sejmu wyżej powołana, tudzież uzyskać charakter walorów pupilarnych i kaucyjnych.

Otrzymawszy projekt wspomnianej ustawy poddał go więc W ydział krajowy dokła
dnemu rozbiorowi i roztrząsnął przytem skrupulatnie te postanowienia projektu, które normują 
warunki przyznania obligom pożyczek kolejowych emitowanych przez instytucye opatrzone gwa- 
rancyą kraju (Banki krajowe) w celu dostarczenia środków pieniężnych na nowe koleje lokalne 
lub inwestycye na już istniejących kolejach lokalnych11 charakteru walorów pupilarnych i  kau
cyjnych, tudzież uwolnień stemplowych i podatkowych.

W ynikiem rozbioru tych postanowień jest, że obligi kolejowe galicyjskiego Banku 
, krajowego nie mogły na podstawie projektowanej ustawy uzyskać przyznania im charakteru 

walorów kaucyjnych i pupilarnych w drodze administracyjnej lecz jedynie w drodze specyalnej 
ustawy, tudzież że — co najmniej — ulegać może wątpliwości, czy m ogłyby one w myśl po
stanowienia pomienionego projektu uzyskać te uwolnienienia stemplowe, należytościowe i podat
kowe, których się domagał dla nich W ys. Sejm w swej uchwale z dnia 17. maja 1893 r.

X
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W yniku na pierwszem miejscu wspomianego dowodzi z jednej strony brzmienie §. 56 
statutu Banku krajowego, a z drugiej brzmienie alinei b) str. VIII projektu ustawy państwo
wej o popieraniu kolei lokalnych. §. 56. statutu Banku krajowego stanowi zgodnie z postanowie
niami krajowej ustawy o popieraniu niższorzędnych kolei żelaznych, źe Bank krajowy udziela 
pożyczek w obligacyach kolejow ych :

a) Państwa i krajowi za skryptami dłużnymi, celem uzyskania funduszów potrzebnych 
dla kolei przez nie wybudować i prowadzić siej mających jakoteź celem wpłaty akcyi pierw
szeństwa i zakładowych towarzystw akcyjnych założonych w celu budowy i ruchu takichże kolei.

"W ostatnim wypadka można zastrzedz ewentualne złożenie (zastawienie) dotyczących 
w zupełności wpłaconych akcyi lub obligacyi pierwszeństwa tych towarzystw14.

Udzielanie pożyczek jest ty] ko o tyle dopuszczalne, o ile oprocentowanie i amorty- 
zacya obligacyi kolejowych udzielonych tytułem pożyczki znajdują pokrycie w annuitetach przez 
Państwo lnb kraj poręczonych. “

b) Prywatnym przedsiębiorstwom kolei żelaznych za skryptami dłużnymi na hipotece 
dotyczących linii kolejowych, w księdze kolejowej zapisanymi, ewentualnie za złożeniem (zasta
wieniem j obligacyi pierwszeństwa przez przedsiębiorstwa te wydanych, a to w każdym razie 
tylko do wysokości owej sumy, której oprocentowanie i amortyzacya planu umorzenia przewi
dziana, to zapewnione gwarancyą Państwa kraju lub też w mny sposób. “

Otóż wobec tego postanowienia jasną jest rzeczą, źe Bank krajowy udzielać będzie 
pożyczek kolejowych krajowi, za skryptem dłużnym na objęcie odpowiedniej ilości akcyi pierw
szeństwa lub zakładowych przedsiębiorstw kolejowych, i że te pożyczki będą miały w takim 
rażię jedyne pokrycie w pretensyi do kraju, nie będą zaś miały dla swego pokrycia jak tego 
wymaga al. b) Art. V III projektu ustawy państwowej ani poręki Państwa, ani prawa zastawu 
na nieruchomości zapisanego w kolejowej księdze gruntowej.

Opierając się więc na tern postanowieniu al. 6. Art. V II I ., które tylko gwarancyę 
Państwa lub hipoteczne zabezpieczenie za dostateczne uznaje, a wierzytelność do kraju pomija, 
będzie musiał c. k. Rząd odmówić przyznania galicyjzkim obligacyom kolejowym Banku krajo
wego charakteru walorów pupilarnych w drodze administracyjnej jeśli projekt ustawy będzie 
bez zmiany przyjęty, obligi te bowiem nie zawsze w myśl powołanego paragrafu statutu Banku 
będą odpowiadały warunkom, jakie projekt ustawy ustanawia. Dla przyznania więc obligom 
wspomnianym charakteru walorów pupilarnych i kaucyjnych pozostawałaby więc w takim razie 
jedynie droga otwarta w postanowieniu końcowem Art. VIII. projektu ustawy, to jest wydanie 
s p e c y a l n e j  u s t a w y  charakter ten nadającej.

Z  drugiej strony brzmienie ustępu pierwszego Art. VII. projektu ustawy budzi tenże 
silne i uzasadnione wątpliwości, czyli uwolnienia stemplowe, jakie projekt zapewnia obligacyom 
pożyczek emitowanym w celu poparcia budowy kolei lokalnych przez Banki krajowe będą od
powiadały żądaniu wyrażonemu przez W . Sejm w uchwale z d. 17. maja 1893 r. Uchwałą tą 
domagał się Sejm przyznania kolejowym obligacyom Banku krajowego „jak najdalej idących 
ulg podatkowych, stemplowych i należytościowych a co najmniej takich, jakie obligacyom sty
ryjskiej krajowej pożyczki kolejowej ustawą z d. 15. czerwca 1890 r. Nr. 121 dz. u. p. przyznane 
zostały“. "Wspomniana ustawa dla pożyczki styryjskiej przyznała jej obligacyom uwolnienie od 
stempla i opłat (die Stempel- und G-ebuhrenfreiheit), dalej uwolnienie odsetek tych obligów od 
podatku dochodowego (Einkommensteuer) i wszelkiego podatku któryby w jego miejsce miał 
być ustanowionym, wreszcie uwolnienie na lat 30 od chwili emisyi od opłaty kuponowych na- 
leżytości stemplowych. To są więc uwolnienia, których c o  n a j m n i e j  w myśl powołanej 
uchwały sejmowej winien się W ydział krajowy dla obligów kolejowych Banku krajowego doma
gać, tyczasem Art. VII. projektu nowej ustawy, powiada jedynie, źe obligom tym „może b y ć“ 
w  razie zajścia warunków w tym artykule wyszczególnionych „przyznana wolność od opłat “
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(kann die Gebuhrenfreiheit zugestanden werden). Zważywszy, źe W artykułach poprzednich pro- 
łokt ustawy, wyraźnie odróżnia stempel od opłaty (Stempel-Freiheit und Gebułnen-Freiheit) 
a mianowicie w art. IY., Y. i YI., tu zaś w Art. YIL używa tylko słowa „ Gebuhrenfreiheitu, 
zrodzić się musi wątpliwość, czy odróżnienie to nie jest rozmyślnem i czy w następstwie nie 
pociągnie za sobą ograniczenie u lg , które mają być przyznane tylko do opłat naleźytościowych 
tak , że nie obejmie stem pli, a zwłaszcza opłaty stemplowej od kuponów. Nadto zdaje się nie 
ulegać wątpliwości, źe uwolnienie z jakiego m ogłyby w myśl Art. YIL projektu korzystać 
obligi kolejowe Banku krajow ego, nie obejmowałoby wcale uwolnienia od podatku dochodo
wego (Einkommensteuer), którego się W . Sejm domagał w  swej uchwale, a którego to uwol
nienia nie może obejmować pojęcie przyznania wolności od opłat należytości (Gebuh.ren-Freih.eit), 
przedmiotem bowiem tego uwolnienia nie byłaby „ opłatau (Gebuhr) ale „pcdatoku (Steucr).

Wszystko powyżej przytoczone wskazuje, źe w  razie przyjścia do skutku ustawy pro
jektowanej, m ogłyby obligi kolejowe Banku krajowego uzyskać na jej podstawie znacznie szczu
plejsze ulgi, niż te które Sejm w swej uchwale za słuszne uznał, a w zamian za to musiałby 
jeszcze Bank krajowy w  myśl postanowień Art. YII. projektu poddać się uciążliwej kontroli 
państwa, której w  myśl swych statutów przez Rząd zatwierdzonych w dziale kolejowym dotąd 
podlegać nie był obowiązanym, oałą bowiem kontrolę nad tym działem ma w myśl statutu od
daną W ydział krajowy.

Zwróciwszy uwagę Waszej Eksoelencyi na powyższe okoliczności, W ydział krajowy 
nie przesądzając opinii Waszej Ekscelencyi w  sprawie, czy należałoby dążyć do zmiany odpo
wiedniej projektu rządowego ustawy o popieraniu kolei lokalnych, wyraża przekonanie, że by
łoby może łatwiejszem do uzyskania i przeprowadzenia przedłożenie przez c. k. Rząd jak naj
rychlej specyalnej ustawy, którąby obligom kolejowym Banku krajowego przyznano charakter 
walorów kaucyjnych i pupilamych tudzież uwolnienia stemplowe, naleźytośoiowe i podatkowe 
w  tych granicach, jakich przyznano je  obligom styryjskiej krajowej pożyczki.

W  przekonaniu, że Wasza Ekscelencya w ocenieniu doniosłości sprawy rychłego przy
znania kolejowym obligom Banku krajowego dla całej akcyi kraju na polu popierania budowy 
kolei lokalnych w Galicyi, tudzież w uwzględnieniu rozwiniętych powyżej zapatrywań W ydziału 
krajowego, zechce się tą sprawą gorąco zająć, upraszamy Waszą Ekscelencyę, ażeby sprawę po
wyższą pod obrady „K ołau poddać zechciał i użył swego wpływu w tym kierunku, by skło
nić c. k. Rząd do jak najrychlejszego przedłożenia do konstytucyjnego traktowania pro
jektu specyalnej ustawy, przyznającej galicyjskim obligom kolejowym Banku krajowego te ulgi 
stemplowe, naleźytościowe i podatkowe, jakie przyznane zostały obligacyom styryjskiej pożyczki 
krajowej ustawą z d. 15. czerwca 1890 r. dz. u. p. Nr. 121, a do których to ulg obligi Banku 
krajowego, jako równą pewność i bezpieczeństwo dające,, — za pokrycie bowiem zobowiązań 
z nich płynących odpowiada nie tylko specyalny fundusz rezerwowy ale wszelkie aktywa Banku 
krajowego a nadto kraj całym swym majątkiem w myśl uchwały gwarancyjnej, zatwierdzonej 
Najw. postanowieniem z d. 18. września 1893 —*■ a dalej równie doniosły cel użyteczności pu
blicznej — popieranie kolei lokalnych mające, mają w pełni to samo uprawnienie co obligi po
życzki styryjskiej.

Racz Ekscelencyo przyjąć wyrazy nasżego wysokiego poważania.

W e Lwowie dnia 22. listopada 1894.



Alegat 2. do sprawozdania Wydziału krajowego o Banku krajowym.

L. 12.149/94.

O d p i s

sprawozdania Rady nadzorczej Banku krajowego do Wydziału krajowego.

Wysoki Wydziale krajowy!

W  myśl §. 61. statutu Banka, mamy zaszczyt przedłożyć Wysokiemu Wydziałowi 
krajowemu d z i e s i ą t e  z rzędu zamknięcie rachunkowe i Bilans z dnia 31. grudnia 1893 wraz 
ze sprawozdaniom Dyrekcyi i Rady nadzorczej Banku.

Bilansem Banku krajowego za rok 1893 będącym przedmiotem niniejszego sprawo
zdania, zamykamy pierwszy d z i e s i ę c i o l e t n i  o k r e s  czynności, — a jeżeli co roku dotąd 
mogliśmy konstatować i cyframi wykazywać stopniowy i coraz znaczniejszy rozwój interesów 
oraz działalności w Banku, to rezultaty osiągnięte w roku ubiegłym , przeszły wszystkie po
przednie; — dziesięcioletnie zaś zestawienie główniejszych tylko pozycyj -  które podajemy po
niżej — stwierdza niewątpliwie, że takiego rozwoju i tak pomyślnych rezultatów, nie oczekiwał 
i nie wróżył Bankowi krajowemu nikt przed dziesięciu laty, w chwili założenia z woli W yso
kiego Sejmu tej instytucyi krajowej, pod laską nieodżałowanej pamięci Marszałka Dra Mikołaja 
Zyblikiewicza.

Coraz znaczniejszym jest przyrost agend i działów, które Zarząd Banku przezornie 
i roztropnie, a coraz liczniej wprowadza, rozszerzając finansowo zdrowy wpływ swój na po
wstające oraz rozwijające się w kraju zakłady i przedsiębiorstwa, udzielając każdemu niemal 
wskazówek, rady i przystępnego kredytu.

Po dziesięciu latach istnienia, m a j ą t e k  w ł a s n y  B a n k u  z d w o j o n y  z o s t a ł .  
Uposażony przy założeniu kwotą zł. 1,000.000 z funduszu krajowego, doszedł, łącznie z rezer
wami, w dniu 31. grudnia 1893 do zł. 2,009.166-79.

W  poprzednich sprawozdaniach Rady nadzorczej, mianowicie zaś w sprawozdaniu za 
rok 1892 wyszczególniono ważniejsze z nowo przez Dyrekcyę Banku podjętych czynności. Re- 
zultata roku 1893 nie pozostały też w ty le , — i ta k :

W ybitny udział wziął Bank krajowy w syndykacie k o n w e r s y i  d ł u g u  i n d e m n i -  
z a c y j n e g o ;  skonwertował sam kwotę zł. 9,913.100, a subskrypcya w Banku na nieumieszczone 
sztuki wyniosła zł. 5,715.650.

W  syndykacie konwersyi 4 1/2 na 4 procentowe l i s t y  z a s t a w n e  T o w a r z y s t w a  
k r e d y t o w e g o  z i e m s k i e g o ,  skonwertował Bank zł. 2,728.600.

Obydwa te syndykaty, w bardzo krótkim przeciągu czasu —  po dokonaniu swych 
czynności —  rozwiązane zostały, a zysk Banku krajowego mieści się w prowizyach roku 
ubiegłego.

Zarząd Banku zakupił w roku 1893 na rachunek zawiązanej ku temu swojem stara
niem Spółki, znaczne d o b r a  z i e m s k i e  Z b a r a ż  o obszarze 11.220 morgów. Z przeprowa



dzenia pierwszego w tym rodzaju interesu , wywiązała się Dyrekcyą ku zupełnemu zadowoleniu 
Wszystkich, albowiem w przeciągu roku całość tych dóbr między dwunastu nowonabywców 
rozdzieloną została, kilkaset morgów rozparcelowano między włościan i Spółka w r. b. rozwią
zaną zostaje. Zysk cyfrowy, wynikający z tego dla Banku, znajdzie swój wyraz w rachunkach 
roku 1894; — zysk zaś moralny, czyli zasługę Dyrekcyi Banku, poczytuje sobie Bada nadzorcza 
za obowiązek tu zanotować.

W  roku 1893 nie omieszkała Dyrekcyą Banku, przy zdarzających się sposobnościach, 
ułatwiać c z y n n o ś c i  p a r c e l a c y j n e ; miało to miejsce w pięciu powiatach i gminach.

Udział Banku polegał na udzielaniu kredytu nabywającym i na konwertowaniu dłu
gów  ciążących u sprzedających ziemię.

Celem dalszego popierania przemysłu w kraju, przystąpił Bank w r. z. z udziałem 
do Towarzystwa tkackiego „Prządka“ w Krośnie i postanowił przystąpić do „Związku handlo
wego Kółek rolniczych w Krakowie“ po wypełnieniu przez Zarząd Związku, wskazanych mu 
zmian i kauteli.

Udziały Banku krajowego w przedsiębiorstwach krajowych — uwidoczniany odtąd 
przez Dyrekcyę w osobnej rubryce bilansu —  wynoszą obecnie t, j. z końcem roku 1893 
zł. 125.500.

Bank, jak wiadomo, administruje f u n d u s z a m i  p o ż y c z k o w y m i  k r a j o w y m i :  
przemysłowym i Kółek rolniczych. Do tychże przybył jeszcze fundusz dla przemysłu rolniczego 
przyjęty w r. 1893 od Wydziału krajowego w sumie zł. 139.361 '84.

Utworzony uchwałą W ysokiego Sejmu z dnia 17. maja 1893 O d d z i a ł  k o l e j o w y  
przy Banku krajowym, emitować mający obligacye kolejowe na pożyczki dla państwa, kraju 
i przedsiębiorstw prywatnych, celem budowauia kolei, — nie mógł dotąd wejść w życie i Ocze
kuje na odnośne uchwały Rady państwa, oraz postanowienia organizacyjne władz krajowych.

Z przedsięwziętych w latach poprzednich przez Zarząd Banku czynności ważniejszego 
dla kraju ekonomicznego znaczenia, a nie ściśle bankowych lub emisyjnych, doznały w r. 1893 
dalszej pomocy i rozwoju: Fabryka wagonów Lipińskiego w Sanoku; — zaliczkowanie towarów 
złożonych w magazynach kolejowych i będących w transporcie; udzielanie poręki dla kredytów 
podatku spożywczego, od spirytusu, piwa,, cukru i nafty.

W  roku 1893 o b r ó t  o g ó l n y  operacyj bankowych doszedł do zł. 417,438.906'73 i 
był większym od obrotu w roku 1892 o zł. 94,717.915*89; o b r ó t  k a s o w y  wyniósł zł, 
105,368.5B8-24, i zwiększył się od roku o zł. 14,921.72479. Z y s k  netto osiągnięty w r. 1893 
zł. 211.046*52 ̂  jest wyższym od uzyskanego w roku poprzednim o zł. 83.584:-59il2. Zaznaczyć 
należy, iż zysk ten jest wyjątkowym, że ze zwykłych, aczkolwiek doniosłe rosnących obrotów, 
nie byłby doszedł do tej wysokości, że przyczynił się do tego udział Banku w obydwóch syn
dykatach konwersyjnych, o których wyżej wspomniano.

Przystępujemy teraz do rozbioru pojedyńczych działów:
O d d z i a ł  h i p o t e c z n y  Banku krajowego w żadnym dotąd roku niemiał tyle 

czynności co w roku 1893. W  tymże przystąpiono do emisyi 4°/0 listów zastawnych, zaprze
stając z końcem roku wydawania promes na pożyczki w 4 1/2 procentowych listach zastawnych, 
tak że już tylko dawniejsze zobowiązania Banku, w pierwotnych listach zastawnych są 
realizowane.

"Wśród ubiegłego roku, otrzymała Dyrekcyą Banku o pożyczki hipoteczne —
podań . . . . . . . . 1.513 o zł. 13,678.100
co z pozostałemi z r. 1892 . . . . . 207 n 1,668.250
przedstawiało materyał podań . . . . 1.720 o zł. 15,346.350
Z tego : — załatwiono odmownie podań 303 na zł. 3,882.150

wydawano nowych promes 1.155 71 71 8,866.300
pozostało do badania . . . . 262 Tl 7) 2,597.900
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W  ciągu roku 1893 wypłacił Bank pożyczek :
63 na większą własność w  kwocie . . . . . . . . z ł .  2,495.600

215 „ miejskie realności „ . . . . . . . . .  3,151.550
664 „ własność mniejszą „ . . . . . . . . .  557.850
942 pożyczek razem w kwocie zł. . . . . . . . .  zł. 6,205.000
z których co do kategoryi listów zastawnych w ypada:
58 pożyczek w 4°/0 listach zastawnych na zł. . . . . . .  „ 1,246.450

„ w 4 V /o  „ „ „ ..........................................................................   r, 4,958.550
Tak wysokiej sumy, nie przyszło Zarządowi Banku w żadnym z dziesięciu lat po

przednich wypłacić.
Ogólna ilość i suma wydanych przez Bank krajowy pożyczek hipotecznych, wynosi 

do końca r. 1893.
!Na dobra ziemskie . . . . . . . . 423 w sumie zł 13,754.000

„ realności miejskie . . . . . . . .  1.526 „ „ 16,153.650
„ mniejszą własność . . . . . . . .  2.893 „ „ 2,506.500

Razem pożyczek . . . . . . . .  4.842 „ „ 32,415.050
z których pozostaje niespłaconych 4516 pożyczek na sumę zł. 27,110.262'68.

Listów zastawnych Banku kranowego pozostawało w obiegu dnia 31. grundnia 1893 
za zł. 27,099.600.

Wypłacalność rat hipotecznych była zadowalniającą. — Wszystkie zaległości z lat 
ostatnich wynosiły razem zł. 88.681'94 w czem część wypadająca na spłatę kapitału zł. 
34.435-88 czyli 12/100 procent kapitału bieżącego.

Z końcem roku ubiegłego, notowane były listy zastawne Banku krajowego: 4-pro-
centowe po 97-25 do 97-76 — zaś 4 d/2 procentowe po 1001/2 do 101.

Zysk w Oddziale hipotecznym wyniósł w roku 1893 zł. 71.46L37 był więc większym 
od zysku w r. 1892 o zł. 12.685-52.

Fundusz specyalny rezerwy hipotecznej wzrósł o zł. 57.571-80 i doszedł do sumy 
zł. 223.939-64.

O d d z i a ł  k o m u n a l n y  doznał w  r. 1893 małej zwyżki obrotu. —  Udzielono 
nowych pożyczek powiatom i gminom 34 w obligacyach komunalnych na zł. 569.900.

Wszystkich pożyczek komunalnych wydano dotąd; 
powiatom . . . . . . . . . . . .  zł. 1,155.000
gminom miejskim . . . . . . . . . . .  n 2,590.900

„ wiejskim . . . . . . . . . . .  „ 366.700
Razem zł. 4,112.600

Raty należne Bankowi, wpływały z nieznacznemi tylko zw łokam i, a cała zaległość 
31. grudnia 1893 roku wynosiła zł. 10.274-38 na zł. 4,112.600 udzielonych pożyczek. Zaległości 
rozdzielały się na : 6 rat w  kwocie zł. 1.121-74 z r. 1892 i 42 rat z r. 1893 w sumie 9.152-64 zł.

Obligacyj komunalnych pozostawało w obiegu — już tylko z emisyi Et. na sumę
zł. 2,583.400. — Notowane były wśród1 roku po 102J/4 do 1021/2.

Zysk w oddziale komunalnym, wynosił w  roku 1893 zł. 30.353T1 to jest o zł. 
10.669-39 więcej niż w  roku poprzednim, co przeważnie korzystnemu wycofaniu reszty obli- 
gacyi emisyi I. przypisać należy.

Rezerwa komunalna zwiększona wśród roku zeszłego o zł. 22.529-40 wynosi zł. 
154.384-52. — Rezerwa osobna będąca własnością dłużników komunalnych Banku stanowi 
kwotę zł. 24.699.



Rada Nadzorcza , uwzględniając ogólną zniżkę stopy proeentowej, wyraziła życzenie, 
by Dyrekcya Banku wzięła pod rozwagę potrzebę zniżenia stopy pożyczek komunalnych i w y
brała ch w ilę , w której do emisyi obligacyj o niższej stopie procentowej będzie można przystąpić.

O d d z i a ł  b a n k o w y ,  w którym się naturalnie koncentruje rezultat finansowy 
czynności wszystkich działów, został co do znacznego rozwoju swego w roku ubiegłym okre
ślony na wstępie tego sprawozdania, gdyśmy przytoczyli cyfry obrotu ogólnego i kasowego. — 
Rozpatrzmy czynności ścisłej bankowe. — Własnej emisyi listów zastawnych i obligacyj komu
nalnych, sprzedano w roku 1893 za zł. 5,417.900 z zarobkiem zł. 42.759-82 V2 wyższym niż był 
z tego samego źródła w r. 1892 o zł. 14.419-71.

Weksli i warantów podano 21.487 na zł. 15,302.915-57 z tychże nięprzyjęto 2124 na 
złr. 1,427.670'95. Zeskontowano w r. 1893 : — 19.363 na złr. 13,875.244-62. Podano do eskontu 
weksli więcej niż w roku 1892 sztuk 4875 na zł. 2,553.775"51 a zeskontowano więcej 3.506 
na zł. 363.139-58.

Stan portfelu weksli i warrantów. z dniem 31. grudnia 1893 wynosił zł. 4,474.771-64 
więcej niż rok przedtem o zł. 819.885-46.

Reeskontowano razem zł. 719.764-92 mniej niż w roku 1892 o zł, 1,226.760-81, Stan 
reeskontu z końcem grudnia 1893 wynosił tylko zł. 9.272-99. — Odpisano weksli wątpliwych 
w roku 1893 na zł. 13.525 a to z zysków i z osobnej rezerw y; reszta zaprotestowanych i za
skarżonych weksli w kwocie 46.232-62 zł. znajduje należyte pokrycie w odpowiednich zabez
pieczeniach a znaczna ich część już w pierwszym kwartale r. 1894 wykupioną została.

W  myśl uchwały W ysokiego Sejmu z dnia 17. maja 1893 dział wkładkowy roz
szerzony został do zł. 2,000.000 i na tę sumę przyznaną jest gwarancya kraju.

Dnia 31. grudnia 1893 wynosiły wkładki oszczędności zł. 1,207.383-17.
Wszystkie kapitały obce powierzone Bankowi na lokacye w wkładkach oszczędności, 

rachunkach bieżących i asygnatach kasowych doszły do sumy zł. 6,307.988"61 i były zwiększone 
w porównaniu ze stanem z dnia 31. grudnia 1892 o zł. 1,932.007-32.

Wartość depozytów osób trzecich przedstawia się w sumie zł. 8,989.781-52 powięk
szona o zł. 1,251.516.

Wydział krajowy miał do żądania od Banku z końcem roku 1893 zł. 1,860.281-50, 
więcej niż rok przedtem o zł. 1,199.323-50.

Dłużnicy w rachunkach bieżących winni zł. 1,337.023-42.
Rachunki i zaliczki pokryte efektami zł. 574.830-43.
Zaliczki na towarach będących w ruchu kolejow ym , doszły do zł. 123.590 w dniu 

końcowym roku, a stan ten zwiększył się o zl. 87.068, pomimo braku zboża.
Koszta handlowe wzrosły o zł. 7.978-54 z powodu częściowego podwyższenia płac, a 

znacznego powiększenia czynności, o czem — jako o konieczności na rok przeszły i bieżący — 
wspomnieliśmy w sprawozdaniu naszem za rok 1892.

Podatków opłacono więcej o zł. 11.684-64.
Stopa procentowa niezmiennie od r. z. była utrzymaną.
Zysk z oddziału bankowego doszedł do zł. 279.037-75; zwiększył się w  roku 1893 

w porównaniu do r. 1892 o zł. 79.894-01, a to przeważnie w rubrykach prowizyj i komisowego.
S t o w a r z y s z e n i a  z a r o b k o w e  i g o s p o d a r c z e  korzystały w roku 1893 jak i 

w poprzednich latach, z kredytów przysługujących im na podstawie §§. 73. i 95. statutu Banku.
Zeskontowano ich weksle wynosiły kwotę zł. 1,953.694" 13, z której to kwoty pozosta

wało w portfelu Banku 31. grudnia 1893 zł. 549:287-75.
Z a s t ę p s t w  B a n k u  było z końcem roku 1893 razem 55. Działalność ich nie prze

staje być zawsze bardzo pożyteczną, a rozwój tejże wzrasta z każdym rokiem.
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Obrót kasowy w Zastępstwach na rzecz Banku, doszedł w ostatnim roku do zł.
18,212.055-44%, a wzrósł w porównaniu z rokiem 1892 o zł. 2,196.080-14%.

Szczegółowy obraz, czynności Zastępstw, daje załącznik osobny Dyrekcyi przy zam
knięciach rachunkowych. W  roku 1893 kilkanaście zastępstw wzięło udział w obydwóch kon- 
wersyach krajowych do których Bank należał.

C z y s t y  z y s k  wynikający z czynności we wszystkich działach Banku krajowego, w y
kazany zamknięciami rachunkowemi za rok 1893 doszedł do zł. 211.046-52%.

Zysk ten jest większy od uzyskanego w roku 1892 o zł. 83.584-59% a jest najwyż
szym z dotąd od założenia Banku osiągniętych.

Podług postanowienia §. 101. statutu bankowego, zysk ten rozdzielony został mię
dzy majątek zakładowy i rezerwy Banku, mianowicie:

40 % do kapitału, zakładowego . . . . . z ł  84.418-61
30 °/0 do funduszu rezerwowego 
20°/0 do rezerwy hipotecznej 
10% do „ komunalnej

63.B1B-96 
42.209-30 V2 
21.104-65

zł. 211.046-52%Razem
Zanotowaó wreszcie winniśmy, iź po rozpoczętych jeszcze w roku 1892 badaniach 

0 potrzebie rozszerzenia działalności Banku w zachodniej Galicy! , po nabyciu przekonania, źe 
Zastępstwa nie mogą takiemu zadaniu zadość uczynić — nie uszczuplając własnego zakresu 
działania — uchwaliła Rada Nadzorcza wniosek do W ydziału krajowego, o utworzenie B i  l i i  
B a n k u  k r a j o w e g o  w K r a k o w i e  od 1. stycznia 1895.

Nie należy nam i nie możemy zamknąć tego d z i e s i ą t e g o  sprawozdania o czyn
nościach Banku, bez treściwego chociaż poglądu wstecz, na wy nikłości d z i e s i ę c i u  l at  
u b i e g ł y c h .

Podajemy więc Przegląd obrotów w Banku krajowym przez lat dziesięć od zało
żenia 1884— 1893 (str. 10), a uzupełniamy go niektóremi jeszcze wybitniejszemi cyframi, na 
wzmiankę zasługującemi. I  tak: Oprócz papierów własnej emisyi w sumie powyższej sfinanso
wał Bank w okresie od roku 1884 do 1893 drogą konwersyi, subskrypcyi lub dewinkulacyi, 
sumę zł. 33,468.550 w pożyczkach krajowych, obligacyach propinacyjnych i listach zastawnych 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego, czyli razem z własnemi zł 69,996.2(0, co jako dowód 
siły em isyjnej, daje miarę zaufania pozyskanego przez Bank,  w k ótkim stosunkowo czasie.

Po za pożyczkami w listach własnych, w obligacyach komunalnych i eskontem 
weksli, udzielił Bank klientom swoim pożyczek na zastaw papierów i w rachunkach bieżących 
zł. 10,869.081 i 65% ct przez lat dziesięć.

Poręką od kredytu podatkowego dla nafty, spirytusu, piwa i cukru, dopomógł Bank 
producentom w 103 wypadkach na sumę zł. 2,648.000.

Stowarzyszeniom zarobkowym i gospodarczym udzielono w kredycie spec.yalnym po
krytym wekslami w tem dziesięcioleciu zł. 15,704.603-36 oraz na skrypta zł. 225.500. Suma zaś 
osobno pod zwykłą cenzurą eskontowanych stowarzyszeniom weksli doszła w tymże czasie do 
zł. 10,000.000.

Na towary złożone do magazynów kolejowych i w przesyłkach będące , wydane za
liczek, tylko przez ostatnich lat dwa zł. 224.729.

Warrantów wystawionych przez Zarządy krajowych składów publicznych, zeskonto- 
wano przez lat trzy od ich wprowadzenia za zł. 109.824. (Wiadomo jakie utrudnienia w obro
cie tym papierem, ustanowiła odnośna ustawa państwowa).

Niektórym powiatom i gminom udzielił Bank pożyczek w gotów ce, nie w obliga
cyach na sumę zł. 249.500.
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Czem się stał i czem , w coraz większym rozwoju sw oim , jest Bank dla W ydziału 
krajowego, za długo korzyści wyliczać a zbytecznie ich dowodzić. Stała fruktyfikacya gotówki, 
udzielanie zaliczek, finansowanie pożyczek, zakupno i sprzedaż wszelkich efektów, zawiady
wanie specyalnymi funduszami, poręka w interesie solnym i inne tym podobne czynności oraz 
usługi przez Bank oddawane, bardzo liczne i doniosłe przyniosły funduszowi krajowemu korzyści.

Nie było też przez ostatnich lat dziesięć, żadnej w kraju podniesionej sprawy w y
bitniejszego ekonomicznego znaczenia, w którejby Bank nie brał udziału.

Likwidacya c. k. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego, doznała prawie 
najpierwszej pomocy ze strony Banku krajowego, którego Dyrektor należy do komitetu. Tu, 
objęto pozycyj 84.737 na zł. 6,168.014-91 a do końca roku 1893 zlikwidowano 29.171 rachun
ków na zł. 5,498.314'4(J. W ypłacono wszystkie listy dłużne w sumie zł. 6,895.200 oraz wszystkie 
asygnaty kasowe i inne długi, w sumie zł. ‘2,634.224-45.

Bank krajowy objął wśród roku 1889 likwidacyę galic. Zakładu kredytowego ziem
skiego w Krakowie, z obiegiem listów zastawnych na zł. 3,333.600 i ze znaczną kwotą złożoną 
na książeczki oszczędności wydawane przez ten Zakład. Z tego umorzono już listów zastawnych 
za zł. 2,333.600 i wypłacono wkładek oszczędności zł. 370.487-36. Przejęciem tej likwidacyi 
wielce Bank krajowy dopomógł Bankowi galic. dla handlu i przemysłu w Krakowe, ściśle 
z Zakładem kredytowym związanem, umożliwiając sanacyę tego Banku, przez najwybitniejsze 
osobistości w kraju przedsięwziętą.

O udziale Banku w przedsiębiorstwach handlowych i przemysłowych, mówiliśmy 
wyżej. Tu już tylko wspominamy instytucye jak : Galicyjskie akcyjne Towarzystwo handlowe, 
krajowe Towarzystwo tkackie w Krośnie „Prządka“ , Związek handlowy Kółek rolniczych, Cu
krownia w Tłumaczu, Kolej Pałahicze-Tłumacz, krajowa fabryka wagonów w Sanoku, bo 
w tychże ma Bank akcye lub udziały, albo też dopomógł kredytem do ich powstania i rozwoju, 
zatrzymując sobie w każdej, głosy Banka w dalszym zarządzie.

Przez członków Zarządu, brał Bank i biorze udział we wszystkich finansowych intere
sach krajowych. Sprawa propinacyjna, konwersya indem nizacyi, oraz listów Towarzystwa kre
dytowego , regulacya waluty, budowa kolei drugiego rzędu, melioracye gruntowe, parcelacye 
i projektowane cukrownie, nie obeszły się i nie obchodzą bez współudziału Banku.

Cyfrowym rezultatem dotychczasowej działalności Banku krajowego, jest następu
jący stan majątku po dzień 31. grudnia 1893 roku.

Kapitał zakładowy . . . . . .  zł. 1,333.923-94
Fundusz rezerwowy . . . . . . „ 296.918-69
Rezerwa hipoteczna . . . . . . . „ 223.939-64
Rezerwa komunalna . . . . . . .  „ 154.384-52

Razem- . zł. 2,009.166‘79 
czyli jak już wspomnieliśmy na wstępie: D z i e s i ę c i o l e c i e  B a n k u  k r a j o w e g o  p r z y 
n i o s ł o  z d w o j e n i e  m a j ą t k u  w ł a s n e g o .

Rada Nadzorcza Banku krajowego ma zaszczyt upraszać:
W ysoki W ydział krajowy raczy przyjąć do wiadomości zamknięcia rachunkowe, bi

lans oraz sprawozdanie Rady i wyjednać u W ysokiego Sejmu absolutoryum dla Zarządu 
Banku za rok 1893.

Lwów dnia 23. maja 1894.

Prezes R a d y :

/ / .  Bohdan  m. p.
Sprawozdawca:

K . Scipio m. p.
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W r. 1893 zakończył  I!:mk pierwszo dziesięciolecie swego istnienia, 
w którym to okresie zdwoił ’ majątek własny, jeżeli do funduszu zakładowego 
doliczymy uzbierane w tym czasie rezerwy własne.

W  roku 1893 osiągnął też Bank największe dotąd obroty i najwyższy
zysk z tych obrotów wynikający.

Zapas 4 °/0 l istów zastawnych Banku i 5°/0 obligacyj komunalnych Sprzedaż i kurs 
wynosił  z końcem roku 1892 . . . . . . zł. 209.600’ — emisyi banko-
nowo emisyc tych walorów wynosiły w r. 1893 . ., 6 ,774.900’—  wyctl-

~  0 ,984.500’—
gdy zaś zapas 4°/0 i 4 ,/a°/0 listów zastawnych i o °!0 obli

gacyj komunalnych Banku wynosił 31. Grudnia 1893 1.506.000'—
przeto w ciągu roku 1S93 umieszczono . . . .  zł. 5,417.900’—

Zysk na sprzedaży i kupnie efektów własnych wynosi w roku ubie
głym zł. 42.759 et. 8 2 1/,.

Dnia 31. Grudnia 1893 notowały 4°/0 listy zastawne Banku: 97' /*—
4>73/4°/0 ; 4 ' / 2°/0 listy: 100 ' /2— 101°/u, zaś 5°/0 obligacye komunalne: 1 0 2 1 / 4— '
1 0 2 ' / / / o.

Sprzedaż emisyj bankowych i wypłata ubiegających kuponów i wylo 
sowanych listów i obligacyj komunalnych odbywała się, jak w latach ubie
głych w kasie głównej Banku, a oprócz tego w jego Zastępstwach w Droho
byczu, Kołomyi.  Krakowie, Nowym Sączu, Podhajcaeh, Rzeszowie, Samborze,
Sanoku, Stanisławowie, Stryju i Tarnopolu, jakoteż we Wiedniu w c. k. uprz. 
au?tr. Banku dla krajów koronnych, Union-Banku i w Towarzystwie akcyjnem 
„Merkur", w Beneszowie, Bernie, Budziejowicach, Igławie, Pilznie czeskiem 
i Pj ’adze w „Żivnostenska Banka pro Cechy a Moravir‘ , a w  Tryeście w filii 
Dnion-Banku.

Rozpoczęte w r. 1892 czynności około przeprowadzenia konwersyi Konwersya gal.
gal. obligacyj indemnizacyjnych zostały w r. 1S93 przeprowadzone. Bank wziął obligacyj inde-
wybitny udział w utworzonym syndykacie celem konwersyi resztującego długu mnizacyjnych. 

Jjdemnizacyjnego zapomocą sfinansowania 4°/0 koronowych obligacyj pożyczki
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Koiiweisya 
472°/o listów 

zastawnych gal. 
Towarzystwa 
kredytowego 
ziemskiego.

Kupno i sprze
daż dóbr 

Zbarazkich.

Interes parce- 
lacyjny.

Zawiadowanie 
krajowymi fun

duszami 
pożyczkowymi.

Udziały Banku 
w przedsiębior
stwach handlo
wych i przemy

słowych.

krajowej z r. 1893 w sumie 29,425.000 zł. Na poczet tej sumy skonwertował 
Bank kwotę 9,913.100 zł., asubskrypcya  w Banku na nieuinieszczone w drodze 
konworsyi sztuki wyniosła kwotę 5,715.650 zł. Konwersya wszakże wyczerpała 
prawie cały zapas nowo wydanych obligacyj —  syndykat w ciągu 30 dni od
dnia rozpisania konwersyi sic rozwiązał —  a udział Banku w zysku z tego
syndykatu mieści się w rachunku strat i zysków w rubryce prowizyi.

Wziął też Bank krajowy udział w  konwersyi 4 V ,0/0 na 4°/0 listy za
stawne gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego. W Banku skonwertowano 
kwoto 2,728.600 zł., a gdy i ta operacya wkrótce z zyskiem zakończoną zo 
stała —  syndykat dotyczący został rozwiązany, udział zaś Banku w zysku z tejże 
oporacyi mieści się również w wyż wykazanej rubryce rachunku strat i zysków.

Na wiosnę r. 1893 zakupił Bank na rachunek konsorcyum swoich 
klientów dobra Zbarazkie od Ks. Jadwigi z Ks. Lubomirskich de Ligne,
obejmujące obszar 11.220 morgów. Dobra te rozprzedał Bank ze zyskiem
dla spólników częściami J2-stu nowym nabywcom, którzy zdaniem Banku na
byte majątki w rękach dla interesów kraju pewnych zatrzymać zdołają. Sprze
daż dóbr Zbarazkich spowodowała też na razie 5 parcelacyj włościańskich na 
obszarze 359 morgów. Udział Banku w zysku na tym interesie uwidoczniony 
będzie dopiero w następnym roku w rachunku strat i zysków Banku.

Popierając dalej akcyą parcełacyjną w kraju ułatwił Bank w r. 1893. 
parcelacye w Łuczyńcaoh pow. Rohatyn, w Mikulińcach pow. Śniatyn, w Toporo- 
weach pow. Horodenka, w Wołoszezyźnie pow. Podhajce i Zabawie pow. Brzesko. 
Udział Banku w tych parcelacyach był  taki sam, jak w roku poprzednim, przez 
dostarczanie kredytu, hipotecznego dla cząstkowych nabywców rozparcelowa
nych gruntów i przez pośrednictwo przy konwersyi długów hipotecznych, cią
żących na parcelowanych majątkach.

Do zawiadywanych przez Bank funduszów: pożyczkowego przernysło 
■wego i pożyczkowego dla kółek rolniczych —  przybył z końcem roku 1893 
jeszcze fundusz pożyczkowy dla przemysłu rolniczego, którego aktywa przyjął 
Bank od Wydziału krajowego w  sumie 139.367 zł. 84 et. w. a.

Idąc we wskazanym poprzednio kierunku popierania przemysłu krajo
wego przystąpił Bank z udziałem 25.000 zł. w. a. do „Krajowego Towarzy
stwa tkackiego „Prządka" w Krośnie" i przyrzekł przystąpić z udziałem 10.000 
zł. w. a. do „Związku handlowego kółek rolniczych w Krakowie." Udziały 
Banku w takich przedsiębiorstwach uwidoczniać Bank odtąd będzie w7 osobnej 
rubryce rachunku bila su.

Oddział hipoteczny. W  roku 1893 rozpoczął  Bank wydawać pożyczki 
w 4°/0 listach zastawnych z końcem zaś r. 1893 zaprzestał Bank zupełnie 
wydawania pożyczek w 4 */2°/0 listach zastawnych. Interes hipoteczny Banku 
wykazuje w roku 1893 dalszy wzrost, jak to widoczne z poniższego zestawie
nia cyfrowego :

Z roku 1892 pozostało niezałatwionych:
207 podań o pożyczki hipoteczne na łączną kwotę . . zł. 1,668.250'—

w roku 1893 weszło nowych:
1.513 podań o pożyczki hipoteczne na łączną kwotę . . „ 13,678.100-—

razem więc było w roku 1893 do załatwienia.:
1.720 podań na . . . . . • . . . zł. 15,346.350'—



z czego Bank w roku 1893 zalał wił odm ow nie :
303 podań na kwotę . . . . . . .  „ 3,882.150'--

z pozostałych zaś:
1.417 podań na kwotę . . . . . . .  zł. 11,404.200'—

wydał Bank nowych promes:
1.155 na pożyczki hipoteczne w kwocie . . „ 8 ,800.300' -

pozosfaje jeszcze niezałatwionych :
202 podań na kwotę . . . . . . .  zł. 2,597.900 —

Natomiast wypłacił Bank w ciągu r. 1893 walutę:

03 pożyczek na dobra ziemskie w kwocie . . . „ 2,495.000'—
215 „ „ i'ealności miejskie w kwocie . „ 3,151.550 —
004 „ „ włościańskie w kwocie . „ 557 .850 ' -
942 ,, razem w kwocie . . . . . .  zł. 0.205.000 —

co łącznie z pożyczkami, wypłaconymi przez Bank wiatach poprzedn it-.li, czyni: 
4.842 pożyczek w ogólnej sumie zł. 32,415.050'—  a mianowicie:

1. na dobra ziemskie 423 pożyczek w ogólnej sumie 13,754.900 z1'., czyli 
42'43°/0, zaś w stosunku do zgłoszonych podań 30'42n1,O)

2. na domy murowane w miastach, opłacających podatek domowo-czyn- 
szowy, a, do korzystania z kredytu rzeczowego przez Wydział  krajowy 
dopuszczonych, 1 526 pożyczek w ogólnej sumie 16,153,650 zł., czyli 
49 84°/n, zaś w stosunku do zgłoszonych podań 43'49°/n,

3. na małą własność rolną, przeważnie włościańską, 2.893 pożyczek w ogól
nej sumie 2 506.500 zł., czyli 7"73:’/0, zaś w stosunku do zgłoszonych 
podań 4 5 - l l ° / 0.

Z promes pozostałych w obiegu z roku 1892 łącznie, z wydanymi 
w roku 1893 na:

1.599 pożyczek w kwocie . . . . . .  zł. 12,592,300'—
230 promes nie zostało przyjętych w  kwocie . . „ 3,191.300'—

z pozostałej reszty:
1-369 promes na kwotę . . . . . . .  zł. 9,401.000'—

zrealizowano w ciągu roku 1893 jak wyżej wykazano:
942 pożyczek na kwotę „ 6 .205.000' -
4,27 więe promes pozostaje w obiegu na kwotę . . zł. 3 ;196.000‘—

Z wypłaconych w roku 1893 pożyczek hipotecznych wypada:
58 4°/n pożyczek w kwocie . zł. 1.246.450'—

_ 884 4 ' / . / / „  „ , „ . , 4 . 9 5 8 . 5 5 0 ' -
942 pożyczek w łącznej kwocie . . . . .  zł. 6,205.000'—

Niespłaconych z dniem 31. Grudnia 1893 pożyczek pozostało:
58 4°/0 pożyczek w kwocie . . . . . .  zł. 1,246.264-69

>•458 4 ' / / / „  , ,  „ 25,863.997-99
4.516 pożyczek w łącznej kwocie . . . . .  zł. 27,110.262'68

Wypłatność rat hipotecznych była zupełnie zadowalającą.



Z końcem roku 1.893 zalegały raty: 
u 1 dłużnika raty z r. 1890 w sumie . . . . zł. 2 792 ct . .79
„ 2 dłużników „ „ „ 1891 ,, „ 2.820 ,, 14

28 „ „ ,. >: 1892 .. .. . . .  . „ 11.161 „ 19
„ 282 „ „ „ „ 1893 „ ,, . . . .  „ 71.901 . 82

cała zaległość ratalna, wynosiła . .• zł. 88.681 ct. 94
w czem zaległy kapitał wynosił  kwotę zł. 34.435 ct. 88, czyli 0 ’ 12°/o kapitału 
bieżącego.

Z powyższych zaległości wypada zaległość zł. 41.064 ct. 58 u 25 dłu
żników na większe posiadłości  ; zł. 41.039 ct. 43 u 53 dłużników na realności 
miejskie, a zł. 6.577 ct 93 u 204 dłużników na grunta włościańskie.

Zysk w  oddziale hipotecznym z roku 1893 wyniósł  71.461 zł. 37 ct., 
zwiększył sio przeto o 12.685 zł. 52 ct.O V L■ i

Nadto fundusz rezerwy specyalnej dla oddziału hipotecznego, wyno
szący z dniem 31. Grudnia 1892 roku 166.367 zł. 84 ct.. doszedł w ciągu r. 
1893 do sumy 2.23.939 zł. 64 ct., został zatem powiększony o 57.571 zł. 80 ct.

Z dniem 31.Gnudnia r. z. znajdowało się w obiegli listów zastawnych 
Banku krajowego 4°/„ na sumę zł. 1,246.450, zaś 4 1/20/o na smnę zł. 25,853.150 
czyli na ogólną sumę 27,099.600 zł. —  natomiast pożyczki udzielone przez Bank 
po strąceniu funduszu, złożonego na umorzenie, wynosiły 27,110.262 zł. 68 ct.

Oddział komunalny. Bank krajowy udzielił w r. 1893.  34 pożyczek 
w obligacyach komunalnych, w ogólnej sumie 569.900. —  Z liczby 274 poży
czek udzielonych przez Bank w c ią g u  jego istnienia w ogólnej sumie 4.112.600 
zł. przypada:

1. na powiaty 45 pożyczek w ogólnej sumie 1,155 000 zł., czyli 28'08°/o,
2. na gminy miejskie 114 pożyczek w ogólnej sumie .2.590.900 zł., czyli

63°/„.
3. na gminy wiejskie 115 pożyczek w ogólnej sumie 366.700 zł., czyli 

8-92°/„.

Raty, przypadające Bankowi na spłatę kap*talu i na procent, w p ły 
wały w oznaczonym terminie, lub wkrótce po terminie. Wynosiły one w roku 
ubiegłym 229.985 zł. 33 ct., pozostało zaś do ściągnięcia zaległych:  z r. 1892 
6 rat w kwocie 1.1.21 zł. 74 ct. i z r. 1893 42 rat w kwocie 9.152 zł. 64 ct., 
z pomiędzy 274 udzielonych pożyczek w kwocie 4,112.600 zł.

Zysk w oddziale komunalnym w r. 1893 wynosi 30.353 zł. 11 ct.. 
zwiększył się przeto o 10.669 zł. 39 ct. na skutek wycofania reszty obligaeyj 
emisyi 1.

Rezerwa tego oddziału, będąca własnością Banku, wynosiła z końcem
r. J893:  zł. 154.384 ct. 52 i powiększyła się od roku 1892 o kwotę zł.
22.529 ct. 40.

Oddział kolejowy utworzony został w Banku na mocy uchwały Sejmu 
z dnia 17. maja 1893. Celem tego oddziału jest udzielanie pożyczek w obliga 
cyach kolejowych państwu, krajowi, tudzież prywatnym przedsiębiorstwom na 
budowę kolei żelaznych w kraju. _____



Oddział fon jeszcze nic wszedł w życie, gdyż ani władze krajowe 
dotąd nie mogły powziąć potrzebnych dla budowy takich kolei postanowień, 
ani parlament państwowy nie uchwalił zażądanych ułatwień i przywilejów dla 
obligacyj kolejowych Banku, przez kraj poręczonych.

Wszakże żywić należy nadzieję, że oddział ten niebawem z pożytkiem 
dla kraju wejdzie w życie.

Oddział bankowy. Całkowity obrót z wszystkich operacyi Banku w ro
ku 1898 wynosi sumę zł. 417,438.906 ct. 73.

Obrót kasowy w r. 1893 w Banku i Zastępstwach zł. 105.308.538 ct. 24
W  ciągu r. 1893 podano do skupu:

21.487 sztuk weksli i warrantów na ogólną sumę „ 15,302.915 * 57
z tego odmówił  Bank przyjęcia:

2.124 sztuk na sunie . . 1,427.670 „ 95
zaś 19.303 sztuk na sunie . . . . . . zł. 13,875.244 ct. 02

i/

czyli 90 ‘67')/o ogólnej kwoty zgłoszonej Bank zeskontował.

W  porównaniu z r. 1892 podano d i  skupu w r. 1893 więcej o 4.875
sztuk weksli w kwocie zł. 2,553.775 ct. 51 i zeskontowauo więcej o 3.500 sztuk
weksli na kwotę zł. 368.1.39 ci 58. Stan portfelu wesklowogo z dniem 31. 
Ctrudnia 1898 zwiększył się o 812 sztuk i kwotę zł. 819.855 ct. 40.

Bank reeskontował w r. 1893:  697 sztuk weksli na ogólna sumo zł.o  i , '  ^

719.764 ct. 92, a zatem mniej jak w roku ubiegłym o 117 sztuk weksli na 
kwotę zł. 1.226.760 ct. 81.

Weksli zaprotestowanych lub zaskarżonych pozostało z dniem 31. 
Brudnia 1893 na sumę . . . . . .  zł 59.757 cl. 62
z tego przyjdzie do odpisania z zysków z r, 1893 i Oso

bnej rezerwy z r. 1892 . . . . * 13 525 „ —
a reszta . . . . . . . . zł. 40.232 ct. 62
jest należycie ubezpieczoną, i nie budzi obawy dalszej straty. Część tych we
ksli w sumie 12.607'20 nawet rzeczywiście przed ogłoszeniem niniejszego 
sprawozdania zapłaconą została.

Inne intoresa oddziała bankowego wyjaśnia dostatecznie dołączone 
zamkniecie rachunkowe. Na tem miejscu zauważa sio jedynie, że w myśl uchwały 
Sejmu z dnia 17. maja 1893 dział wkładkowy Banku i udzielona dla tego 
działu poręka kraju rozszerzoną została do kwoty 2,000.000 zł. w. a.

Ogólny zysk w  oddziale bankowym wyniósł w r. 1893 zł. 279.037
ct. 75 i zwiększył sio w  porównaniu z takimże zyskiem z r. 1892 o kwotę zł. 
79.894 ct. 01.

Oddział interesów bankowych ze stowarzyszeniami zarobkowymi 
* gospodarczymi. Osobny komitet cenzorów, odpowiednio do §. 95. statutu 
bankowego dla tego oddziału ustanowiony, dopuścił do kredytu wekslowego 
w Banku krajowym na rok 1893:  79 stowarzyszeń. W  ciągu tegoż roku Bank 
eskontował 3.608 sztuk ich weksli, na ogólną sumo 1,953.694 cl. 13 ; saldo 
tych weksli z dniom 31. Grudnia 1893 wynosiło sztuk 887 na zł. 549.287'75.



Oprócz tego korzystały stowarzyszenia z kredytu, podlegającego oce 
nieniu komitetu cenzorów, istniejącego wedle §. 78 statutu bankowego, a sto 
warzyszenia, będcące zarazem Zastępstwami Banku, były także dłużnikami Banku 
w rachunku bieżącym (dotacyc kasowe). Z końcem roku 1893 wynosiło saldo 
netto na rzecz Zastępstw zł. 17.879 ct. 13*/* a mianowicie:  15 Zastępstw miało
w Banku na rachunku flotacyjnym do żądania kwotę zł. 94.230 ct. 08, nato
miast 40 Zastępstw było dłużnych kwotę zł. 76.350 ct. 9 4 1 /2.

Czynność Banku Liczba Zastępstw Banku wynosiła do końca roku 1892:  54, w roku
w 1893 przybyło jedno zastępstwo, a mianowicie w Dukli —  w ogóle więc wy-

Zastępstwach. nosj liczba Zastępstw: 55. O obrotach i czynnościach Banku, załatwianych
przez Zastępstwa daje obraz szczegółowy załącznik l -szy do zamknięć rachun
kowych za rok 1893 (str. 17 — 19), wykazujący dalsze w roku ubiegłym po
większenie tych obrotów, a dowodzący chętnego i pożytecznego współdziałania 
Zastępstw i korzystnego tychże wpływu na rozwój Banku. Szczególnie w r. 
1893. wzięły udział Zastępstwa Banku w obu konwersyacli, do których Bank 
należał. Zastępstwa te przeprowadziły konwersyą i sub-krypcyą na 4°/,, koro
nowe obligacje pożyczki krajowej z r. 1893 w sumie 494.800 zł. i skonwer- 
towały 4'/ j°/o listów zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
w sumie 1,186.200 zł. w. a.

Czysty zysk i Przypadający na rok 1892 zysk z operacyj bankowych wynosił  zł.
rezerwy Banku. 127.461 ct. 93 —  zysk zaś z r. 1893 wynosi zł. 211.046 ct. 5 2 ' /J; czyli o 

83 584 ct. 59 ' /2 więcej.
Wykazany w zamknięciu rachunkowem czysty zysk w kwocie zł.

211.046 ct. 52 %  został po myśli postanowienia §. 101. statutu bankowego roz
dzielony między majątek zakładowy i rezerwy Banku.

Uwzględniając powyższe powiększenie, wynosi obecny majątek Banku 
w kapitale zakładowym i rezerwach zł. 2,033.865 ct. 79, strącając zaś kwotę 
zł. 24.699, będącą własnością dłużników komunalnych, wynosi zwiększenie sio 
majątku Banku po nad pierwotną dotacyc 1,000.000 zł., kwotę 1,009.166 et. 79 
uzbieraną przez Bank w ciągu dziesięciu lat jego istnienia.
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Z amk nięeie rachunkowe

B i t a  t a a jo w o  Królestwa Galicji i Loflonryi z WielKiem Ksiestwera
za rok 1893.

Obrót.
Całkowity obrót ze w szystkich  operacyi Banku w ynosił od dnia 1. Stycznia

do dnia BI. Grudnia 1893. r. . . . . . . .  w. a. zł. 417.438 906 ct. 73

Kasa.
Gotowizna w banku:

Pozostałość z dnia 31. Grudnia 1892. w ynosiła . . w. a. zł. 272.399-76
Od dnia 1. Stycznia do 31. Grudnia 1893. w płynęło . „ „ „ 43.653.781'2b'f:j

w. a zł. 43,926.i.81‘02'
W ypłaty w  tym że czasie w ynosiły  . . . . .. „ „ 43,50‘2.701-52
Pozostałość kasowa w Banku z dnia 31. Grudnia 1893. r. .
Obrót kasow y w Banku w roku 1893. . . . w. a zł. 87,156.482 78

Dotacye kasowe w Zastępstwach:
Pozostałość z dniem  31. Grudnia 1892. r. na korzyść

Zastępstw  w ynosiła  . . . . .  w. a. zł. lł.229 '72  
Od dnia 1. Stycznia do dnia 31. Grudnia 1893. doto

wano Zastępstwa łączną sumą . . . . „ „ 9 ,102.703-02
w. a. zł. 9,091.473-30

W tym że czasie Zastępstwa w ypłaciły  . . . „ „ „ 9.109.352-431
Obrót dotacyi kasow ych w Zastępstwach w r. 1893. . w a. zł. 18,2 L2.055-451/ 

Łączny obrót kasow y w ynosił . . . w.a. zł. 105,368.538-24

na korzyść Z astępstw : w. a. zł. 94.230 ct. 08

i -1

u

. w. a. zł.
/* ■

423.479 ct. 5 0 '/2

' l

W ,, „ „ 76.350 „ 9 i l j 2

. w. a. zł. 499.830 ct. 45

Efekta własne, eskontowane i w komisie.
a) własne:

^ d. 31. Grudnia 1892. r.
Bank posiadał na w ła
sność papierów  publi
cznych wart. imieu. . w. a. zł. 227.800 —  z a  s u m ę  w. a. zł. 227.519'SO 

Od d. 1. Stycznia do dnia 
31. Grudnia 1893. nabyto 
papierów  publicznych
wart. im ien. . . „ „ 10 ,658 .550-- „ „ „ „ „ 10,595.482*71'/*

Bóżnica kursu wynosi . . . . . . „ „ „ 42.759 821/2
Do przeniesienia w. a. zł. 10,886.350'—  w. a. zł. 10,865.762‘3 i



1‘2

Z przeniesienia w. a. zł. 10,886.350'— za sumę w. a. zł. 10,865.762 ct. 34
W tym że czasie sprzedano 

papierów  publiczn . wart.
im iennej . . „ „ „ 9,168.650'— „ „ „ „ 9,151.345 ,, 66

Pozostałość elektów  w ła
snych w ynosi z dniem 
31. Grudnia 1893. r. :

a )  w  papier, kraj.
w. a. zł. . 151.100

b )  w  papierach 
własn. emis.
w. a. zł. . 1,566.600 wart. im ien w. a zł. 1,717.700 — za sumę w. a. zł. 1,714.416 ct. 68

b) eskontowane
Z d. 31. Grudnia 1892 p ozo 

stawało w ylosow anych  
efektów  w artości im ien
nej . . w. a. zł. 18.189 87 w sumie w. a. zł. 18.169-97

Od dnia 1. Stycznia do 31.
Grudnia 1893 eskonto- 
wano efekta w ylosow ane
wart. im ien. . w. a. zł. 496.916-37 na zł. 496.899-75 
za potrąceniem  dyskonta . . „ 754'71

w sumie „ „ „ 496.145-04
w. a. zł. 515.106'24 w. a. zł. 514.315 01

W tym że czasie zrea lizo
wano w ylosow anych  e fe 
któw  war. im ien. w. a. zł. 514.310 03 na sumę „ „ „ 513.631-—

Pozostałość w ylosow anych  
efektów  z d. 31. Grudnia
1893 wart. imien. w. a. zł. 796-21 na sumę „ „ 784 n 01

c) w komisie:
Z dniem 31. Grudnia 1892 

pozostaw ało w zapasie 
papierów  publicznych  na
rachunek osób trzecich  w. a. zł. 41.200 za sumę w. a. zł. 42.378'20 

Od 1. Stycznia do 31. Gru
dnia 1893 nabyto z jmle- 
cen ia i na rachunek osób 
trzecich  papier, publicz.
w artości im iennej . „ „ „ 835 995 za sumę .. ,, „ 847.575-09

w. a. zł. 877.195 w. a. zł. 889.953-29
Z tych  efektów  zrealizo

wano w tym że czasie
wart. im iennej . . „ .. „ 817.795 za sumę „ „ 831.319'29

Zapas papierów  publicz. 
wraz z narosłym i procen
tami, pozosta jących  na 
rachunek osób trzecich  
z d. 31. Grudnia 1893 w y 
nosi wart. im iennej . w. a. zł. 59.400 . . . . z a  sumę „ „ „ 58.634 „ —■

Łączna pozostałość efektów  w łasnych, eskontow anych i w kom isie z dniem
31. Grudnia 1893 roku podług załączonego w ykazu w ynosi . . w. a. zł. 1,773.834 ct. 69



Weksle.
^ dniem  31. Grudnia 1892 r. pozostaw ało w portfelu  weksli zdyskontow anych

i inkasow ych, ja k o  też w arrautów  . . . 3.909 sztuk na sumę w. a. zł. 4,206.715 ct. 64
W ciągu r. 1893 przy jęto  do portfelu weksli i warrantów 19.363 „ ,, „ „ „ „ 13,875.244 „ 62

razem . . 23.272 „ „ „ w. a-, zł. 18,0S1.960 ct, 26
W tym że czasie :

spłacono . 18.842 sztuk na w. a. zł. 13,597.915-63
pozostało w reesk. 13 „ ., „ „ „ 9.272-99 18.855 „ „ „ ” >' 7? 13,607.188 ct. 62
Pozostaje z d. 31. Grudnia 1893 r. w eksli i warrantów 4.417 „ „ „ w. a. zł. 4,474.771 ct. 64
W pow yższej sumie mieszczą, się w eksle :

a )  na Lw ów  i Zastępstwa . . . . .  3.477 „ „ „ w. a. zł. 3,803.912 ct. 27
l )  od stow arzyszeń zarobkow ych i gospodarczych  . 887 „ „ ,, 75 77 » 549.287 „ 75
c) zabezpieczone h ipoteczn ie . . . . .  9 „ „ 77 77 ” 99.500 „ —
d )  inkasowe . . . . . . 25 „ „ „ 77 77 77 9.533 „ 63
c )  warranty Lw ów  . . . . . .  6 „ „ „ « 77 71 3.265 „ —

■HHOTHoi> w. a. zł. 4,465.498 ct. 65
reeskontowaue . 13 „ „ n V !! !) 9.272 „ 99

ja k  pow yżej . 4.417 „ „ „ w. a. zł. 4,174.771 ct. 61

Zaliczki na zastaw efektów.
Z d. 31. Grudnia 1892 r. pozostaw ało udzielonych  pożyczek  na 228 zastawów w. a. zł. 77.601 ct. 21
Gd d. 1. Stycznia do 31. Grudnia 1893 udzielono „ „ 142 „ u n i: 90.136 „ -

razem na 370 „ w. a. zł. 167.737 ct. 21
Zw rócono w tym że peryodzie . . . . . . „ 174 „ » n n 102.439 . 21

Pozostaje z dniem 31. Grudnia 1893 r. na 196 „ w. a. zł. 65.298 ct. —

zabezpieczonych  efektami, wskazanym i w §. 3. D. lit. d. statutu w imiennej
w artości . . . . . . . . . w. a. zł. 90.700 ct. —

Zaliczki na towary w magazynach c. k. austr, kolei
państwowych w Galicyi.

^ d. 31. Grudnia 1892 pozostało zaliczek n . 1 7  stron na w. a. zł. 86.522 ct. —
Gd 1. Stycznia do 31. Grudnia 1893 udzielono zaliczek 96 stronom  na n )5 169.207 „ —

113 „ w. a. zł. 205.729 „ —
^w rócono w tym że peryodzie  . . . . 3 6  stron na n n " 82.139 „ -
Pozostaje z dniem  31. Grudnia 1893 . . . 7 7  stron na w. a. zł. 123.590 ct. -

Rachunek bieżący pokryty efektami.
^ dniem 31. Grudnia 1892 pozostaw ało rachunków  pokrytych  papieram i pu

blicznym i . . . . . . .  u stron 92 z sumą w. a. zł. 595.163 ct. 52
W ciągu roku 1893 udzielono . . . . .  stronom  28 w sumie V  >! ”

1,810.656 „  497 ,

razem stron 120 w sumie w. a. zł. 2,435.820 ot. O l1/,
^ tego spłaciło w tym że czasie . . . . „ 15 .. u  >■ •• 1,926.287 „ 5 8 7 2

Pozostaje z dniem  31. Grudnia 1893. r. stron 105 ze sumą w. a. zł. 509.532 ct. 43

pokrytą efektam i wartości im iennej . . . . . . . . « .  a. zł. 2,908.510 ct. 49



Dłużnicy i wierzyciele w rachunku bieżącym.

_ 1 4 _

Pozostałość z dniem  31. Grudnia 1892 r. wynosiła na ciężar Banku . . w. a. zł. 913.615 ct. 10
O broty w ciągu roku 1893 w ynoszą na rzecz korespondentów  . . , „ „ „ 43 765.202 „ 02

w. a. zł. 44,711.817 ct. 12
zaś na ich ciężar . . . . . . . . „ 43,697.387 „ 62
Pozostałość z dniem  31. Grudnia 1893 r. na ciężar Banku w ynosi . • w. a. zł. 1,014.429 ct. 50

składa się z su m :

Passywa.
C o n t i  1 o r i:

a )  sumy do dyspozycyi
korespondentów  . . w. a. zł. 709.816 ct. 01

b )  weksle do zainkasoWa
nia z pn. . . . „ „ „ 20,863 „ 97

c )  sum y lokacy jne . . „ „ „ 1,225.403 „ 75 w. a. zł. 1,956,113 ct. 73

C o n t i  n o s t r i :

o )  sumy zatrzym ane przy 
realizacyi pożyczek  h i
potecznych, kaucye i 
inne należytości od
Banku . . . w .  a. zł. 285 799 ct. 17

b )  należytości za odcięte
kupony . . . ,, a „ 109.510 „ 02 „ „ „ 395.339 ,, 19 w. a. zl. 2.351.452 ct. 92

Aktywa.

C o n t i  l o r i :

a )  pozostałości z bieżących 
dyspozycyi korespon
dentów  . . .w .  a. zł. 110.483 ct -

b )  zaliczki krótko zw rotne „ „ „ 183 „ 46 ,. „ „ 110.666 ct. 46

C o n t i  n o s t r i :

a )  rachunki w bankach . w. a. zł. 803.866 ct. 72
b )  należytości u stron, za

bezpieczone podkładem  „ „ „ 295.671 „ 08
c) weksle do zainkasowa-

nia u korespondentów  „ „ „ 67.061 „ 54
d )  dłużnicy z w eksli p ro 

testow anych , . „ „ „ 5!).757 „ 62 „ „ „ 1,226.356 „ 96 w. a. zl. 1,337.023 ct. 42
pozostaje jak  pow yżej . w. a. zł. , 1,014.429 „ 50



Obcs kapitały,
a) asygnaty, czeki i wkładki oszczędności.

Z dniem 31. Grudnia 1892 r. pozostaw ało lokow anych  w  Banku kapitałów
na asygnaty kasowe w. a. zi. 162.700 ct. —
na oddział ż y r o w y :

rach. bież. Lit. A. w. a. zł. 815.620 ct. 18
n n n n n n 32 727 „ 40
71 n 11 11 Tl Ti 91.632 50 u )) n 939 980 „ 08

na wkładkach oszczędności 71 »  11 1,009.014 „ 83 w. a. zł.
Od d. 1. Stycznia do d. 31. Grudnia 1893 r. w płynęło

na asygnaty kasowe w. a. zł. 647.800 ct. —
na oddział ż y r o w y :

racli. bież. Lit. A. w. a. zł. 10,894.679 ct. 37
p-1 r> r> XJm » n ti 153.413 „ 95
p

11 r. „ 239.003 „ 94 71 li 11 11,287.097 „ 26
na wkładki oszczędności . 11 71 71 1,456.435 „ 29 „ „ „

w. a. zł.
W tym że czasie zw rócono z loliacyi :

na asygnaty kasowe . w. a. zł. 272.000 ct. —
na oddział żyrow y :

rach. bież. Lit. A. w. a. zł. 9,622.004 ct. 64
p

u ii ii 1>* n  a  n 127.353 „ 85
n n n ^J ' ”  n n 267.066 „ 33 n n n 10,016.424 „ 82

na w kładki oszczędności . ii n » 1,258.066 „ 95 „ „ „
Pozostaje z dniem 31. Grudnia 1893 r. kapitałów  o b c y c h :

w asygnatach kasow ych . . w. a. zł. 538.500 ct. -
w oddziale ży row ym :

rach. bież. Lit. A. w. a. zł. 2,088.294 ct. 91
n  ;i n n  n n 58.787 „  50
n  n n  B. „  „  „ 63.570 „  11 77 71 11 2,210.652 „  52

na wkładkach oszczędności n »• 5ł 1/207.383 „  17 w. a. zł.

b) wierzyciele w rachunku bioźąeym:

2,111.694 ct. 91

13,391.332 „ 55 
*15,503.027 ct. 46

11,546.491 „ 77

3,956.535 ct. 69

Jak w poprzednim  ustępie .
Obce kapitały z dniem 31. Grudnia 1893 łącznie

„ „ „ 2,351.452 „ 92
w. a. zł. 6,307.988 ct. 61
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Li
czb

a 
bie

żą
ca

Zastępstwo
Obrót pozycyi 

kasowych

Weksle 
podane przez Zastępstwa 

do skupu

Weksle zeskontowane 
przez Bank

zł. ct. sztuk zł. ct. sztuk zł. ct.

i Biecz ............................................. 85.491 27 25 19.380 22 16.180
2 B o c h n ia ........................................ 91.364 73 — — — — — —
3 Bobrka ........................................ 84.625 80 56 32.375 40 27 13.920 —
4 B o r s z c z ó w .................................... 33.695 98 — — — —
5 Brzesko ........................................ 203.927 28 15 23.550 — 14 22.550 —
6 B r z e ż a n y .................................... 116.685 94 17 16.100 — 14 10,100 ■—
7 C ie s z a n ó w .................................... 113.428 49 2 9.000 — 2 9.000 —
8 D ą b r o w a .................................... 175.416 65 5 6.300 — 3 1.809 —
9 D e la t y n ........................................ 109.643 22 127 42.045 — 122 36.145 —

19 D o b r o m i l .................................... 142.359 17 75 55.800 — 70 46.400
11 D rohobycz .................................... 112.660 25 24 29.636 51 22 26.544 14
12 D u k la ............................................. 10.356 78 25 16.020 — 9 3.300 —
13 Gliniany .................................... 59.848 30 4 4.700 — 2 2.000 —
14 Jarosław .................................... 250.747 &3 162 74.042 50 120 46.332 50
15 J a s ł o ............................................. 145.570 05 4 6.788 —• 2 5.000 —
16 Jaworów  .................................... 116.693 71. 58 41.370 — 51 33.370 —
17 Kamionka strum iłowa . , . 52.646 18 ' — — —. k_.
18 K o ł o m y j a .................................... 878.887 26 . 54 77.810 — 42 57.610 __
19 K r a k ó w ........................................ 5,170.355 20 187 198.376 20 167 174.806 61
20 Krosno ........................................ 43.568 37 9 15.750 — 7 13.750 —
21 L im a n o w a .................................... 223.389 84 292 84.483 — 194 74.701 —
22 Lw ów  . . .  ........................... 133.0S8 — — — — — — —
23 Ł a ń c u t ...................... .... 273.334 61 149 . 87.885- —- 123 53.820 —
24 M a k ó w ...................... ....  . . . 119.253 40 23 19.650 — 16 14.100 —
25 M ielec ......................................... 139.188 26 49 48.490 — 47 45.990 —
26 M o ś c i s k a .................................... 296.237 — 39 43.800 50 37 41.900 .—
27 M y ś le n ic e .................................... 2,805 16 — — — — —
28 N a d w o rn a .................................... 227.640 67 167 100.332 44 128 77.265 ___
29 N ow y S ą c z ............................... 123.391 39 8 6.000 — 8 6.000 —
30 O ś w i ę c i m .................................... 83.079 11 28 21.279 72 27 20.939 91
31 P o d h a j c e .................................... 334.853 781/*) 69 109.875 — 66 101.375 - -  1
32 P r z e m y ś l .................................... 468.847 07 107 169.724 — 95 155.104 -—

| 33 P rzem y śla n y ............................... 496.158 61 339 232.252 — 324 217.652 —.
! 34 R a d z ie c h ó w ............................... 67.491 24 5 4.650 — 3 2.100 —
1 35 R o h a ty n ........................................ 184.780 54 21 18.450 — 20 17.450 —
i 26 K ończyce . . . .  .................. 76.070 23 ’ 11 17.200 — 8 11.000 —
; 37 R u d k i ............................................. 16.041 94 ■ 2 580 ... 2 580 —
i 38 R z e s z ó w ........................................ 395.483 48 51 108.550 — 47 104.050 —  ;

39 S a m b o r ........................................ 644.322 93 52 76.740 — 51 74.340 —
40 Sanok . ........................................ 919.597 67 499 4S8.452 34 426 394916 90
41 S n ia t y n ........................................ 50.263 22 6 5.075 — 6 5.075 —
42 S o k a l ............................................. 246,836 76 10 9.200 — 8 7.700 _
43 S ta n is ła w ó w ............................... 1,233.178 23 2.333 570.620 53 2.120 467.103 72
44 S t r y j ............................................. 569.505 13 587 297.867 45 446 237.889 79
45 Tarnobrzeg ................................ 29.805 66 2 3.600 — — --- —
46 Tarnopol .................................... 132.008 98 5 5.230 — 3 1.730 —
47 T a r n ó w ........................................ 512.790 68 268 109.593 82 243 82.278 29
48 T r e m b o w l a ............................... 373.486 88 — — — — — —
49 T łu m a cz ........................................ 459.155 45 92 208.011 19 85 198.371 19
50 W a d o w ic e .................................... 177.790 79 — __ — — —
51 W ie l i c z k a .................................... 685.435 55 301 320.936 09 263 259.136 09
52 Z a l e s z c z y k i ............................... 159.617 61 49 67.575 — 34 47.825 —
53 Z b a r a ż ............................... • . 118.714 — 25 34.650 — 19 22.450 —

! 54 Z łoczów  . . ...................... 166.566 40 32 35.530 35 28 29.330 35
55 Ż ó łk i e w ........................................ 73.873 02 35 17.540 — 32 14.840

18,212.055 45 V, 6.505 3,992.867 04 5.605 3,300*321 49
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Weksle inkasowane 
przez Zastępstwo na rzecz 

Banku

Efekta
sprzedane

przez
Zastępsiwo

Podań 
hipotecznych 

wniesiono 
w Zastępstwie

Pożyczek
hipotecznych

wypłaciło
Zastępstwo

Lokacyi 
na rzecz Banku 

przyjęło 
Zastępstwo

sztuk 1 zł. ct. i. w. a. sztuk zH. sztuk zł. zł. Ct.

2 1 1 5 .3 0 0 5 8 .0 0 0 2 1 .9 0 0
1 2 1 .3 8 8 0 8 — — ___ --- — — __

1 3 0 3 0 .4 8 9 1 5 — 2 3 1 7 .2 0 0 1 3 9 .6 5 0 —- __
1 7 3 3 0 — 3 5 2 7 .0 0 0 2 0 1 4 .9 5 0 — ----

1 6 2 2 .9 4 5 4 9 — 6 5 .9 0 0 7 1 2 .5 0 0 6 2 6 4 2
1 4 6 1 4 .8 3 5 8 1 — 11 1 0 .6 5 0 1 4 3 4 .7 5 0 6 0 0 ----

2 4 4 9 .4 5 0 — — 7 7 .9 0 0 3 1 .8 0 0 __ __
4 1 ,3 0 0 — — 4 5 3 4 .7 5 0 3 9 2 1 .5 0 0 7 3 1 7 2

1 9 1 4 9 .9 4 6 2 2 — 4 2 .5 0 0 0 2 .5 0 0 — ----
8 3 5 1 .3 3 8 6 4 — 1 3 8 .2 5 0 9 6 .0 5 0 — ___-
9 7 3 2 .4 6 5 2 8 —  ■ 1 3 .5 0 0 3 1 1 ,5 0 0 _ ----
11 3 .6 9 3 ,— 6 5 0 3 8 5 0 — — — ---- -
1 6 6 .7 0 6 — — 2 2 1 3 .6 0 0 11 6 .4 5 0 — ----

2 0 3 5 4 .4 8 5 6 7 — 17 1 9 .2 0 0 1 3 1 9 .1 0 0 3 .0 4 6 6 9
4 5 2 8 .1 1 9 5 8 — — — ■2 7 .0 0 0 — —

8 3 3 6 .8 3 2 12 — 5 2 .7 0 0 4 3 .1 5 0 3 .0 6 5 7 8
3 8 5 .2 6 1 5 2 9 0 0 8 9 .5 0 0 6 5 .1 0 0 1 .4 2 2 0 2

3 5 5 1 2 1 .1 7 9 6 2 — 11 2 2 .3 0 0 8 6 2 .2 0 0 — — .
3 4 4 2 5 1 .2 5 7 0 7 1 .4 5 0 2 9 .2 0 0 4 6 6 0 0 .2 0 0 2 ,1 1 3 .6 2 0 .—

4 8 6 3 7 7 2 .1 0 0 — — 1 1 .0 0 0 2 .7 5 0 —

2 3 2 2 .2 1 2 8 0 5 .0 0 0 3 3 .0 0 0 2 2 .9 0 0 2 0 5 5 9
— — — — 9 0 7 1 .1 5 0 4 8 3 3 .5 0 0 — .—

1 2 7 5 8 .0 4 2 8 8 — 6 1 1 .1 0 0 1 3 9 .5 0 0 2 .3 9 1 7 4
1 3 8 .7 7 0 — __ 3 2 .4 0 0 — — — .—
4 9 4 9 .0 9 9 7 5 ---- 2 1 1 4 .3 5 0 2 1 1 6 .1 0 0 — —
5 0 3 6 .3 7 5 3 4 --- - 9 7 .9 0 0 6 4 .3 0 0 6 .6 1 5 6 4

— — — ---- 2 2 .0 0 0 — — — ■—
2 1 9 1 0 2 .1 2 0 11 ---- 5 9 .8 0 0 4 4 .3 0 0 —

6 8 1 5 .6 9 3 8 5 ---- 3 5 .7 5 0 3 9 .2 5 0 — —
3 3 1 7 .5 6 0 4 2 2 .0 0 0 — ---- ■— — — —..

1 5 5 1 1 2 .6 4 7 5 1 — 2 1 3 2 .0 0 0 2 5 2 2 .0 5 0 — —
2 9 2 1 4 3 .2 7 3 2 9 4 .1 0 0 9 1 9 .1 0 0 4 2 1 .4 0 0 — —
3 1 9 2 0 5 .1 2 2 4 0 — 9 7 .1 0 0 6 3 .4 5 0 2 8 7 9 1

6 4 9 .6 0 9 4 7 — 12 1 0 .1 0 0 1 7 1 3 .2 5 0 2 .0 0 0 _ _
4 7 2 1 .3 8 1 4 2 — 2 8 2 5 .0 7 0 3 0 1 4 .4 0 0 2 .1 8 5 3 1
3 5 2 7 .9 8 6 2 1 — 1 2 1 9 .4 0 0 1 2 .0 0 0 — __

1 1 .0 0 0 - — — 6 6 .7 0 0 1 7 0 0 —
1 5 1 9 6 .3 9 6 8 2 — 2 0 2 3 .6 0 0 2 1 4 0 .0 0 0 — _
1 7 9 8 3 .0 9 1 6 3 5 5 0 6 1 1 .1 0 0 5 2 6 .1 0 0 3 .0 0 0 —
3 9 2 3 3 0 .2 3 4 1 2 5 7 .0 0 0 1 5 2 6 .6 5 0 1 0 6 .7 5 0 2 0 .7 0 7 6 7

5 3 1 2 .5 3 1 3 4 6 .1 5 0 2 5 .7 0 0 4 9 .7 0 0 — ----
2 8 7 5 1 .9 7 6 4 3 — 5 7 5 0 .3 0 0 6 2 4 2 .2 5 0 1 .4 2 4 9 7
8 8 9 3 0 3 .6 3 9 64 6 .5 0 0 1 6 1 5 .2 5 0 1 3 2 1 .1 0 0 1 .7 9 6 5 0
4 9 8 2 4 3 .6 1 3 4 1 1 0 0 3 6 5 2 .0 0 0 2 1 2 1 .5 5 0 3 1 9 8 1

7 7 .3 2 4 — — 2 1 .0 0 0 7 4 .8 0 0 — . —
1 2 6 2 2 .0 6 5 2 6 1 6 .5 0 0 1 5 1 7 .0 5 0 1 7 1 3 .6 0 0 — . —
3 3 0 9 1 .3 3 7 6 9 — 13 3 7 .5 0 0 5 2 2 .8 0 0 4 8 .9 8 0 8 2

3 3 6 3 5 0 1 0 .0 0 0 6 9 .7 0 0 5 3 .1 5 0 — —
1 1 5 1 5 8 .2 4 2 0 9 — 19. 2 1 .8 5 0 1 6 1 4 .6 0 0 1 .5 2 8 3 8

3 5 6 1 0 5 — 1 5 .6 0 0 1 9 0 .0 0 0 — —
2 2 9 2 1 8 .7 0 5 7 3 — - _ _ — — —

4 2 4 0 .0 5 7 5 1 _ 1 0 1 6 .5 0 0 7 6 .3 0 0 5 1 7 6 0
7 1 2 2 .5 8 8 5 4 — 6 4 3 9 .1 0 0 3 8 2 9 .9 0 0 3 8 0 5 8
9 9 2 8 .4 4 2 9 6 — 5 1 2 .5 0 0 5 1 0 .9 0 0 1 .3 7 3 5 9
5 6 1 9 .5 0 6 3 1 — 4 6 .1 0 0 3 3 .1 0 0 3 1 1 9 6

6 .8 5 2 3 ,3 3 9 .5 0 3 8 0 1 1 3 .0 0 0 7 4 8 8 0 1 .4 2 0 6 2 7 1 ,3 4 5 .0 0 0 2 ,2 1 9 .8 9 0 70
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Wykaz depozytów osób trzecich
■wed-łia-gr Usa/tegoriyi efefetó-w i rod.za.j-u. depozjrtii.

j N a z w a  e fe k tu
5 ^CU H
g jj?

D e p o z y t  a
R a z e m

|
^ n, na zastaw do przechowania na zabezpieczenie 

otwartego k rc d y t u

5%  jedn . renta papierow a, Maj-
I

L is t o p a d ................................................. 3.(300 — 203.000 — 32.600 — 239.200 —
5°/0 jedn . renta papierowa, Luty-

Sierpień ................................................. l/ 2 ;? 300 — 63.150 — 9 150 — 72 000 —
5n/n jedn . renta srebrna, Styczeń-

L ipiec ...................................................... ' l i  r 1.050 32.450 — 8.750 — 42.250 —
5 %  jedn . renta srebrna, Kwiecień-

Raździernik ........................................ 1 // 4 — 1— 18.150 — 700 — 18.850 —
Losy państwowe z r. 1854 . . . . l // 4 ’* 750 — 3.000 — 3 000 — 6.750 —
Losy państw owe z r. 1860 . . . . Vó n 5.900 — 11800 8.800 — 26 500 —-
Losy państw ow e z r. 18(34 . . . . 2.750 — 7.100 — 3.100 — 12.950 —
4°/0 austryacka renta w złocie . . . 
4"/0 austryacka renta koronow a . .

lA „i
ii T>

— | 18.200
53.500

—
26.850

18.200
80.350

—

Zapisy długu upaństw. kolei E lżbiety
w z ł o c i e ................................................. 1ll r — - 100 — 5.100 — 5.200 —

Zapisy długu upaństw. kolei Franci
szka J ó z e f a .............................. V 7 )! — — 5.000 — — — 5.000 —

Zapisy długu upaństw. kolei Pilsen-
Priesen .................................... 7t „ — — 2.000 — — — 2.000 —

Zapisy długu upaństw. kolei Rudolfa
w  kor........................................................ V7 „ 1.000 — 19.200 — — — 20.200 —

4°/0 p ryorytety  kolei Franciszka Jó
zefa .......................................................... ‘A „ — — 10.800 — — — 10.800 —

4 %  p ryorytety  kolei Karola Ludw ika V7 „ — — 1,100 — — — 1.100 —
Akcye kolei Karola Ludwika . . . '/7 „ — — 42.600 — 8.000 — 50.600 —
4°/o pryorytety  kolei Rudolfa . . . — —■ — 800 — 800 —
4°/o węgierska renta w z łoć  e . . . 'A „ — — 6.800 — _ — 6.800 —
4"/o węgierska renta koronow a . . i//G » 600 — 132.450 — 31.350 — 164.400 —
4 l/2%  pożyczka  węg. kolei państw o

13.400w ych ........................................ 7 2 ;i 400 — 12.400 — 600 — —
5%  obligacye węg. kolei w schodniej

w z ł o c i e .................................... At „ — — 1.800 — — - 1.800 —
4V ,0/0 obligacye propinacyjne w ę

15.900gierskie ................................................. ii17 n 100 — 15 800 ~ — — —
Losy w ęgierskie prem iow e . . . . 2.350 — 5.500 — 2.850 — 10.700 —
4 %  losy c i s a i r s k i e ............................... 1 // 4 D 3.500 — 6.100 — 3.800 — 13.400 —
5 °/n obligacye indem niz. bukowińskie — — 300 — — — 300 —
4 %  obligacye indem niz. w ęgieisk ie 7o „ — 7.600 — 13.500 — 21.100 —
5°/n losy regulacyi D u n a ju .................. '/7 n 200 — 1.100 2.300 - 3.600 —
5°/0 pożjmzka regulacyi Dunaju . . Vt „ — — 100 — 700 — 800 —
o°/n obligacye propinacyjne buk o

13.450wińskie ................................................. v7 „ — — 2.250 — 11.200 — —
6%  obligacye p ożyczk i krajow ej

11.700 19.000z r. 1873 ................................................. Vr, n — — — 7.300 — —
4V2°/0 pożyczka  krajow a z r. 1883 . 7b r 300 — 8S.300 — 8.300 — 96.900 —
41/9%  ob ligacye p ożyczk i krajow ej

11.700 16.900z r. 1884 ................................................. 1/r, „ 100 — — 5.100 — —
4 1/ a%  ob ligacye p ożyczk i kra 'ow ej

1.000z r. 1888 ................................................. ‘ /d « — — 1.000 — — —
4 l/2%  ob ligacye p oży czk i krajow ej

1.200 1.200z r. 1889 ................................................. 'A . — — — — —

d o  p r s n u r s i r n i a  . . 22.900 - - 797.250 — 193 850 — 1,014.000 —
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Nazwa efektu
ig a
° o4

D e p o  z y t a
R a z e m

&£ na zastaw do przechowania na zabezpieczenie" 
otwartego kredytu

Z przeniesienia . . 22.900 — 797.250 — 193.850 — 1,014.000 —

4%  obligacye pożyczki krajowej
z r. 1891 ............................. .... 75 94 --- — 87.300 — 8.800 — 96.100 ___ 1

4'Yo obligacye pożyczki krajowej
z r. 1898 w kor.................................. 7 5 „ 400 — 91.100 — 59.950 — 151.450 — ;

4°/0 obligacye gal. funduszu propina-
cyjnego . . . ....................... 30// 6 7? 6.700 — 378.250 — 499.000 — 883.950 —

4°/0 pożyczka m. T r y e s t u ................. 77 „ — — 50 - — — 50 -  .
Losy komunalne m. Wiednia . . . 1.950 — 3.800 — 2.500 — 8.250 —
6°/0 pożyczka państwowa ks. Bułgaryi ii17 51 - - — 1.500 — — — 1.500 — :
3%  losy serbsk ie .................................. :3/l 5, — — 1.100 — 800 — 1.900 — !
Losy tureckie ...................................... — — 2.800 — 2.800 — 5.600 — i
4°/0 listy austr. zakładu kred. ziem. 'li U — — 109.500 8.000 — 117.500 --
8%  prem. zapisy długu austr. zakł

kred. ziemsk. I ................................... VB » 11.500 — 28.500 — 10.900 — 50.900 —
3°/o prem. zapisy długu austr. zakł.

kred. ziemsk. II.................................. 7a » 3.900 — 16 900 — 9.000 — 29.800 — i
4%  listy zast. czeskiego Banku hi

potecznego ...................................... 7 , ,i — — 3.000 — 10.700 — 13.700 —
5°/o listy zast. buków. zakł. kred.

ziemsk.................................................... 8%  5, — — 6.100 — — — 6.100 — ,
5%  listy zast. peszteńskiego Banku i

h a n d lo w e g o ...................................... 7* » — — 2.000 — 4.400 — 6.400 —
41/2% listy zast. peszteńskiego Banku

2.200h a n d lo w e g o ...................................... 7* 51 — — 2.200 — — —
41/2°/o obligacye komun, peszteńsk.

100Banku h a n d lo w e g o .......................... 1// 4 w — — 100 — ■— -— —
4°/0 prem. listy zast. peszteńskiego

31.000 31.100Banku h a n d lo w e g o ......................... 74 „ 100 — — — — —
5%  prem. listy zast. gal. Banku h i

potecznego ...........................................
5%  nieprem. listy zast. gal. Banku

1 /  3 77 500 — 142.200 30.100 172.800

h ip o te cz n e g o ...................................... 1 / 5 » 2.100 — 100,100 — 12.300 — 114.500 —
4 1 / 2 ° / o  listy zast. gal. Banku hipo

206.500tecznego .............................................. Vfi 7, 18.200 — 163 800 — 24.500 —
6°/0 listy zast. gal. zakładu kredyt.

1.000 2.000z iem sk ieg o ..................... .... V 5 77 — — 1.000 — ■ — —
41/ 2°/o listy zast. gal. To warz. kred.

55.400 75.000ziemskiego . ....................................... 3 0 // 6 57 7.300 — 12,300 — — —
4°/„ nieokres. listy zast. gal. To warz.

4.700kred. ziemsk........................................ .40/
/ 6 ” 100 — 9.900 — - 14.700 —

4°/0 41-letnie listy zast. gal. To warz.
7.700 137.400kred. ziemsk......................................... 30//6 » 100 — 129.600 ■— — —

4‘Vn 56-Ietnie listy zast. gal. To warz.
50.500 106.800kred. ziemsk......................................... 30//f) 7’ 100 — 86 200 — —

4°/0 koronowe listy zast. gal. Towarz.
1,827.700kred. ziemsk......................................... 30//O 77 4.900 ■— 1,360.100 462.700 — —

47s%  listy zast. Banku krajowego . 30// 6 r 4.750 — 1,469.000 — 877.450 — 2,351.200 —
4°/0 koronowe listy zast Banku kraj. S°/8 » - 34.300 — 128.600 — 162.900 —
5°/0 obligacye komunalne Banku kraj. 1 ...... — 248.100 — 238 500 — 487.600 —
5°/o listy zast. moraw. Banku hipot. 74 - — — 1.000 — —- — 1.000 —
4°/0 listy zast. moraw. Banku hipot. 74 „• — — 500 — — — 500 —
4°/0 listy zast dolno-austr. zakładu

450 450hipot....................................................... 1114 77 — — — — — •—
4%  listy zast. austro-szlązk. zakładu

1.400 1.400kred. ziemsk......................................... 11
7 57 — — — — — —

J)o przeniesienia . . 8G.500 — 5,322.400 — 2,704.150 — 8,113.050 —
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N a z w a  e f e k t u

£O 2P r
8 a

D e p o z y t  a
Razem

1

Cl p 
PhN

na zastaw do przechowania tia zabezpieczenie 
otwartego kredytu

7j przeniesienia . . 8G.500 — 5,322.400 —
i

2,704.150 — 8,113.050 —

4%  listy zast. Banku austro-węgiers. 74 94 _ _. 44.U00 _ 21.000 __ 65.000 __.
41/2n/o oblig. komun, peszt. ojczyst. 

i I. stow. kas oszczędn....................... Vi „ 7.200 7.200 _
1 4n/0 zapisy długu peszt. ojczyst. I. 

stow. kas oszczędn. . ..................... lU » 1.200 _ 1.200
i

4n/0 listy zast. węgier. instytutu kred. 
ziemsk.................................................... 74 1) 800 _ 800 _

5%  listy zast. węgier. Banku liipot. 7 1 n — — 500 — — — 500 —
4°/0 prem. listy zast. węgier. Banku 

liipot............................................... 1 la » 4.200 17.400 19 700 41.300 i
4%  pryorytety czeskiej kolei zacliod. 'h » — — 200 — — — 200 —
5% pryorytety kolei buschtehradzkiej 'U , — -■ 300 — — — 300 —
4%  pryorytety kolei północ. Ferdy

nanda .............................. . . . . . . 7b n _ __ 800 _ _ 800
4°/0 pryorytety kolei czerniowieckiej 'U „ — — 7.800 - 15.000 — 22.800 —
5°/0 pryorytety kolei łupkowskiej I. 7 „ „ — — 5.000 — 6.600 11.600 —
5%  pryorytety kolei łupkowskiej 11. 11l'l n — — 600 — 10.400 - 11.000 —
Losy B asilica .......................................... — — — 205 — 20 — 225 —
Losy k r e d y t o w e .................................. — . — — 3.200 — 1.200 — 4.400 —
Losy „Clary“ .......................................... ■ — — - 240 ■— — — 240 —
4%  losy żeglugi parowej na Dunaju — — 100 — — - - 100 —
Losy m. Innsbruck ............................. — — 60 — 40 — 100 —
Losy m. K rakow a.................................. - — — 920 — 560 — 1.480 —
Losy m. L u b ia n y .................................. — — 180 — 60 — 240 —
Losy m. B u d y ...................................... — — — 320 — 120 — 440 —
Losy ,. Paliły “ ......................... .... — — — 200 — — 200 —
Losy czerwonego krzyża austryackie - - — — 570 — 380 — 950 —
Losy czerwonego krzyża węgierskie — — — 305 — 295 — 600 —
Losy R u dolfa .......................................... — — 290 — 30 — 320 —•
Losy S a l in .............................................. — — 200 — — — 200 •—
Losy m. S a lz b u rg a ............................. — — — 160 — 40 - 200 - ■
Losy ,.St. Genois1 1 ............................. — — - 160 — 360 — 520 —
Losyr m. Stanisławowa . . . . . . — — — 280 — 40 — 320 —
Losy „W aldstein‘; ................................. — — - 40 — — - 40 —
Losy „W indischgraetzu ..................... — — — 20 — 20 — 40 —
Akcye gal Banku hipotecznego . . V 7 n — — — — 3.800 — 3.800 —
Akcye gal. Banku dla handlu i przem. — - - - 2.400 — — — 2.400 —
Akcye ..Unionbanku'1 . ...................... 77 71 — — — — 200 — 200 —
Akcye kolei koszycko-bogumińskiej 'h  ii — — — — 10.000 — 10.000 — i

Akcye kolei czerniowieckiej . . . . 7s 77 — — 11000 ■— — - 11.000 - -
Akcye kolei P ra g a -D u x ..................... --- ■— — 150 — — — 150 -
Akcye kolei łu p k o w s k ie j ................. 7? - — — --- — 5.000 — 5.000 —

Elekta nieobjęte cedułą w i e d e ń s k ą ;
Asygnaty k a sow e .................................. 33.500 2.425 35.925
Książeczki wkładkowe i oszczędności — — - 201 850 03 12.836 49 214.686 52
Walory w austryackiej walucie . . — — — 45 200 — 64.040 — 109.240 —
Walory w obcych walutach . . . . — — —- 189.882 — 17.624 — 207.506 —
Dokumenta p r y w a tn e ......................... — — -- 90.909 — 12.600 — 103.509 —

90.700 — 5,990.541 03 2,908.540 | 49 8,989.781 | 52
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Wykaz udzielonych pożyczek hipotecznych
po konie; rcioj. 1G©3.

A., w e d łu g  w y s o k o ś c i B . w e d łu g  p la n u  u m o r z e n ia

Do
wysokości 
w. a. zł.

ilość kwota Na la t ilość kwota

300 135 39.350 13
1 8 ' / 2 1.637 1,531.200

500 1.040 483.700 149,
15

1 750

1 . 0 0 0 1.279 976.050 157, 
1 7lL

370 432.550

5.000 1.112 2,816.200
18
18'/,
21

2
416

10.500
918.950

10.000 473 3,573.100 22
23

5
1.056

153.200
3.293.750

25.000 526 8,3-3.850 24
29

1
5

2.000
53.000

50.000 146 5,131.600 30 
34 V,

954
9

12.429.100
236.500

100.000 92 6,217.700 3 7 ' / ,
39

16
20

304.650
414.500

nad
100.000 39 4,844.000

44
51
57

335
15

12.258.400
376.000

Iiazem 4.842 32,415.050 Iiazem 4.812 32,415.050

C. w e d łu g  lat

ilość kwota

W roku 1884 . . 57 689.550

n n 1885 . . 368 2,399.300

n  n 1886 . . 505 5,671.650

n >i 1887 . . 597 5,408 100

n r 1888 . . 270 1.016.200

n n 1889 . . 379 1,468.400

n ii 1890 . . 557 3 213.700

» » 1891 . . 517 2,858.350

u » 1892 . . 650 3,534.800
1893 . . 942 6,205.000

Razem . 4.842 32,415.050
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Zamknięcie rachunków

W y d a t k i

Kupony o ci 4% %  listów zastawnych 
Saldo zysku z oddziału hipotecznego

z dniem 

I. Oddział

Waluta austr.

zł. ct.

1,204923 ;S1 
71.4G1 37

1,270.385 ] 18

II. Oddział

K u p o n y  od 5 %  ob l ig a ey i  kom u n a ln y ch  
Saldo zysku  z oddziału  kom u n a ln eg o  .

118.522
30.353

50
11

148.875 IGI

P r o c e n ta :
ci) z rachunków przekazowych . 
li) 7, wkładek oszczędności 
e) z własnych asygnafc kasowych 
cl) z weksli reeskontowanycli . 
e) z rachunków bieżących 

S traty  odd zia ł u bankow ego :
na wekslach . . . . .

Saldo zysku z od d zia łu  bankow ego

III Oddział

zł. 52.325 ct. 21
4-5.001. ,, 8.3

„ 18.022 „ 92
„ 3.703 9‘J

8.5,80 „ 79 127.094 74

12.235 !62 
279.037 75

418.968 11

IV. Ogólue zamknięcie

Koszta handlowe:
a) Płaco i w yn agrod zen ia ...................................................................................
b) Dy ety i koszta podróży Prezeza i człoków llady nadzorczej
c) Pundusz emerytalny i emerytury . . . . . . . . .
(i) Zwroty Wydziałowi krajowemu i koszt utrzymania kasy
e) Koszta prawne, porta, depesze, książki, druki, przy bury do pisania 

abonament gazet, ogłoszenia i koszta ogólno .
P o d a tk i, o p ła ty  stem plow e i  lia leżytośei r z ą d o w e ............................................
O d p isan ie :

na amorl.yzacyę ruchomości . . . . . . . . . .
Zysk do rozdziału:

W  myśl §. 101. statutu:
40% na kapitał za k ła d o w y ..................................................................................
30% na fundusz rezerw ow y ..................................................................................
20% na rezerwę oddziału hipotecznego . . . . . . . .
10% na rezerwę specyalną dla pożyczek w ubligacyach komunału. II. cm.

Y.X. 7S.977 ct. 14
i: 8.311 50

4.289 03
>•

3.427 77 32

u 211)72 55 12 y. 119.077 71 y.
49.918 24

809 75

zł. i i  4-18 ct 61., 63.313 96
42.2) 19 5 J 30 y. 211.046 52'/.,

55 21.104- 55 65

380.852 23
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strat i zysków
31. Grudnia 1893.

hipoteczny.

D o c h o d y
Waluty austr.

zł. ct.

1,192.669 28
15.166 55
68 109 45

-169 90

Procenta od pożyczek w listach za sta w n y ch ..........................................................................................
Procenta zwłoki od tychże pożyczek .........................................................................................................
Dodatek na koszta administracyi tychże p o ż y c z e k .................................................................
Z zadawnienia kuponów płatnych w r. 1890 od -i1/., n/n listów zastawnych w myśl §. 32. statutu

1,27(5.385 1 18 j

komunalny.

Procenta od pożyczek w 5%  obligacjach k o m u n a ln y c h .........................................................................
Procenta zwłoki od tychże p o ży cz e k ..................................................................................................................
Dodatek na koszta administracyi tychże p o ż y c z e k .................................................•
Z zadawnienia kuponów płatnych w r. 1890 od 5°/(, obligacyi komunalnycli I. emisyi w myśl U. 

ust. 2. przep, kom...........................................................................................................................................

140,163 1 92 
779 ! 43 

7.864 ; 76 
67 i 50

148.875 61

bankowy.

Procent a :
a) od weksli zeskontowanycli . . . . .
V) od pożyczek na zastaw efektów . . . .  
cj od zaliczek na towar w magazynach kolejowych 
d) od w a r r a n t ó w .........................................................

P r o w iz j e i  k o m i s o w e .............................................................
P oc liód  z e fek tów  w łasnych  :

o) z kuponów  .........................................................
li) z różnicy k u r s u .........................................................

zł. 185.771 ct. 81 
‘27.0611 ., 70 

1.112 „ 60 
.889 „ 58

zł. 18.051 ct. 561
12.759 S2'/s 90.811

I

211.616 72
116.810 i

39

118.968 11

rachunków strat i zysków
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Bilans Banku krajowego Królestwa Galicyi
z ;  d n i e m  3 ± .  G - r i a . -

S  1 a  1 1  c z y n n y W alutą austr.

zł. ct.

K asa:
w b a n k u ................................................................................................zł. 423.479-507*
w  zastępstwach  .................................................................   76.350-941/.,

Efekta funduszów  r e z e r w o w y c h ......................................................................................
E fekta funduszu em erytalnego ............................................................................
Efekta własne, eskontowane i w k o m i s i e .....................................................................
P ożyczk i w 4%  i 4 72% listach zastawnych:

kapitał b i e ż ą c y ..................................................................................... zł. 27,065,164'12
kapitał z a le g a ją c y ................................................................................... 34.435-88

z doliczen iem  niedoboru funduszu um orzenia . .
Pożyczki w obligacyach komunalnych I. i II . eiuisyi:

kapitał zalegający 
Weksle i  warranty:

w reeskoncie

zł. 2 7 ,0 9 9 .6 0 0 ' —

1 0 .6 S 2 -6 8

zł. 3 ,0 2 1 .0 5 7 - 0 3
.. 4 .7 7 1 - 7 5

zł. 4 ,4 6 5 '4 9 8 '6 5
9 .2 7 2 - 9 9

Zaliczki na zastaw e fek tó w ................................................................................
Rachunek bieżący pokryty e f e k t a m i .....................................................
Zaliczki na towar w magazynach k o l e j o w y c h .....................................
Dłużnicy w rachunku b ie ż ą c y m .....................................................................
Udziały w towarzystwach handlowych, przemysłowych i innych
Ruchomości z roku 1892 .......................................................................... zł.

dokup w  roku 1893 ..................................................................... „
7.277-54 

820-—
zl.

am ortyzaoya w roku 1893 
Różne Rachunki:

z oddziału h ipotecznego 
z oddziału kom unalnego 
z oddziału kolejow ego .

8.097-54
809.75

z oddziału bankow ego

394.974 33 
21.567-39 

750-— 
201.020-78

499.830j 45 
233.604! 73 

‘29.789
1,773.834

8S
69

27,110.262

3,025.828

4,474.771
65 298 

509.532 
123.590 

1,337.023 
125.500

7.287

618.312

39.934.467 04

68

83

64

43

42

79

50

Naczelny buchalter :
L on gch a m p s.

I
We Lwowie, dnia
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i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem
d n i a  1 8 9 3  r .

S t a n  b i e r n y
— 1| 

Walutą, austr.

zł. | ct. |

Kapitał zakładowy łącznic z przypadającym zyskiem za rok 185)3 . . . . . 1,333.923 94
Rezerwy :

fundusz rozerw ow y (§. 101 stat. ust. c.) zł. 296.918 69
rezerwa oddziału hipotecznego . . . . 223.939 61
rezerw a oddziału k om u n aln ego :
własność dłużników  kom unalnych . . zł. 2 4 .6 9 9 --
w łasność Banku, emisya 11 . . . .  „ 154.384-52 77 179.083-52 699.941 85

Fundusz em erytalny................................................ 29.789 88
Emissye hanku:

4 %  listy  zastawne . . . . . . . zł . 1,246-450
4 l/i>n/n listy z a s t a w n e .................................... 25,853.150 zł. 27,099.600-—
5%  obligacye kom unalne II. emisyi . 2,583.400-— 29,683.000 —

Wylosowane efekta własnych em isyi:
4*/2 /̂n listy z a s t a w n e ................................  . . zł. 607.350-—
5%  ob ligacye komunalne I. i II. em isyi 37.400- — 644.750 —

Kupony w obiegu:
od listów  z a s t a w n y c h ................................ 490.441-85
od ob ligacyi kom unalnych I. i II- em isyi 17 3.442-50 493.884 35

Ohce kapitały :
asygnaty, czeki i w kładki oszczędności . zł. 3,956.535-69
w ierzyciele w rachunku bieżącym  . . 2,351.452-92 6,307.988 61

Lokacye Zastępstw ..................... 94.230 08
Zyro-ohligo . ........................... ..... 9.272 99
Różne rachunki:

z oddziału h i p o t e c z n e g o ........................... 339.119-—
z oddziału k o m u n a l n e g o ........................... 17.353-85
z oddziału b a n k o w e g o ................................ 112 849-14 469.321 99

Procenta przenośne:
z oddziału h i p o t e c z n e g o ........................... zł. 58.066-33
z oddziału kom unalnego ..................... 68.506 83
z oddziału b a n k o w e g o ................................ 41.790-14 168.363 35

Czysty zysk ........................................... ...... 211.046-52%
rozdzielony w m yśl §. 101. st

40%  na kapitał zakładow y . . . .  zł. 84.418-61
30%  na fundusz rezerw ow y . . . . „ 63.313-96
20%  na rezerwę oddziału h ipotecznego „ 42.209-30%
10%  na rezerw ę specyalną dla p oży 

czek w obligacyach  kom unalnych
11. e m i s y i ...........................................» 21.101-65 zł. 211.046-52%

Depozytu:
elekta zaliczkow ane . . . . . zł. 90.700-—
efekta jako pokrycie racli. bieżąc. „ 2,908.540-49 zł. 2,999.240 49
efekta w  p r z e c h o w a n iu ..................... 5,990.541-03

llazem .  .  . .  . zl. 8,989.781 52

39,931.467 01

.11. Grudnia 1803.
D ¥  R  E K  C T  A :

 _______________________ D r. Zaorski. D r. D om a szew sk i,
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Bilans stałego funduszu przemysłowego
z dniem 31. Grudnia 1893.

Stan czynny
Walutą austr.

Stan Merny
Walutą austr.

zł. ct. zł. ct.

Kapitał z pożyczek udzielonych :
Przem. tkackiemu 28 poż. zł. 67.140'— 

,, skórnemu 15 „ 78.858 14 
,, drzewnemu 15 ,. „ 4S.386'05 
., metalowemu 12 ,, 49.470'— 
,, ceramiczn. 7 ,, 4i.245'97 

Innym gałęziom
przemysłu 28 „  ., 78.941-67

Aktywa przt^jęte od Wydziału krajowego 
z dn. 1. Stycznia 1888 zł. 111.410'08 

O d p is a n o ................................... 17.160'98 94.240 10

867.037 43

D otacva7 rat funduszu krajowego za r. 1887,
; 1888, 1889. 1800, 1891, 1892 i 1893 . • .

Przyrost do 31. Grudnia 1893 • .................
300.000
40.398 33

Udział w gal. akc. Tow. handlowem . . . .  
Kasa Banku kra jow ego......................................

50.000 — 
17.010 —

1
i

. . 434.647 | 43 434.647 43 J

W e L w ow ie , dn ia  31. G ru dn ia  1813.

Z a  zgodn ość :
K o ssa k  L o n g ch a m p s

sald o kontysta Banku krajowego, naczelny buchalter Banku krajowego,
jako prowadząoy  rachunkowość funduszu.

Zamknięcie rachunków strat i zysków
z dniem 31. Grudnia 1893.

W ydatki
Walutą austr. , Docliody

Walutą austr.

zł. ct. 11 zł. ct.

Pro wizy a Banku kra jow ego............................. 230 Ą Odsetki pobrano oi d łu ż n ik ó w .................... 7.747 28 ;
Koszta lustracyi i in n e ..................................... 28 89 Odsetki od lokacyi w Banku krajowym . . 290 13
•Saldo zysku jako przyrost dotacyi w r. 1-sOB

!
1

7.956 97 Odsetki zw łok i..................................................... 173 39 ;

8.216 80 1 8.216 80

Przegląd przyrostu dotacyi.
W roku 1887 ..................................... 441 ct. 76

7? 77 1888 ..................................... 4.063 TI 34
77 77 1889 ..................................... 4.021 31 68
5? 71 1890 ..................................... 5.887 ,. 15
5? n 1 8 9 1 ..................... ..... 8.296 II 68
71 77 1892 . . . . . . . . 9.730 11 75
n 71 1893 ..................................... 7.956 TI 97

zł. 40.398 ct. 33



33 -  34

P r z e g l ą d  z e s t a w i e ń  B i l a n s ó w  z l at  1883|4 — 1893.

S t a n c z y n n y
Depozyta

osób
trzecich

S t a n b i e r n y D o c h o d y

alu

o

Wydatki
Z y s k

do
rozdziałuRok K a s a

Efekta
własne

eskontowane

Pożyczki 
w 4%  
listach 

zastawnych

Pożyczki
^ . 47*%
ustach

zastawnych

Pożyczki 
w 5%  

obligacyach 
komu

nalnych

Weksle

Zaliczki 
na zastaw 
efektów 

i w rachunku 
bieżącym

Udziały 
w towarzy

stwach 
handlowych 
przemysło
wych i in.

Dłużnicy 
w rachunku 

bieżącym

Kapitał 
zakładowy 
i rezerwy

Eiuisye Banku
Obce

kapitały

W ierzyciele 
w rachunku 

bieżącym
z procentów

z kuponów
z różnicy 

kursu
z prowizyi 

i
komisowego

z oddziału 
hipo

tecznego

z oddzi 
komu 

nalnes

koszta 
handlowe 
i podatki

Odpisania4%  listy 
zastawne

47*% listy
zastawne

5%  obligacye 
komunalnei w kom isie

efektów własnych

1883/, 281.423 96 315.057 15 — — 639.550 -- 583.100 — 1,561.321 20 697.424 47 — 116.215 37 2,737.661 11 1,049.241 89 — — 639.550 — 683.100 — 372.056 18 1,221.276 70 73.367 82 13.809 07 +  13.376 73 6.933 58 902 30 2.802 22 82 526! 32 2.597 66 26.067 74

1885 326.830 20 441.447 13 — — 3,032.850 — 843.900 — 1,856.860 43 359.908 U — — 194.511 11 3,192.511 89 1,092.755 98 — — 3,032.850 — 843.900 — 913.746 74 711.487 43 66.135 10 15.477 30 +  14.388 71 6.631 87 6.406 60 2.066 33 79.081 93 3.350 37 2S.673 61

1886 229.330 19 702.398 64 8,663.200 — 971.200 — 2,295.385 84 727.485 54 — — 177.4G9 89 5,566.644 72 1,164.116 54 — — 8,663.200 — 971.200 — 1,268.987 68 1,133.806 12 69.472 73 8.820 33 +  22.938 63 12.884 25 17.495 78 2.155 23 82.121 52 3.410 — 48.235 43

1887 186.136 80 2,263.058 48 — - 13,854.750 _ 1,127.700 2,132.717 35 419.967 85 — — 340.672 24 4,376.518 62 1,190.738 11 — _ 13,854.750 _ 1,127.700 _ 1,011 637 02 2,369.124 32 16.547 58 81.458 54 — 5.478 95 16.710 88 3,2.140 65 2.567 54 96.325 49 5 010 60

1888 223.702 94 393.681 60 — — 14,409.400 — 1,224.900 - 1,901.400 25 443.090 64 — — 1,162.508 38 4,301.096 24 1,285.469 08 — — 14,409.400 — 1,224.900 — 1,077.336 93 1,210.198 69 26.258 91 81.551 49 — 24.915 21 11.155 93 38.758 80 2 967 23 97.3S018 5.201 14
l 75,800 98 
)

1889 211.223 02 438.939 26 — — 15,255.150 — 1,170.900 --- 2,588.652 02 410.732 52 — — 1,437.623 12 4,779.532 21 1,377.359 48 — — 15,255.150 — 1,170.900 — 1,615.657 14 1,811.034 85 57.962 89 29.758 86 +  20.525 12 22.220 55 47.447 34 1.739 68 97.931 16 4.630 21 77 09307

1890 183.968 58 1,029.593 38 — — 17,738.300 — 1,294.000 --- 2,441.769 26 663.256 71 — — 2,458.874 0-i 6,395.341 31 1,536.430 03 — — 17,738.300 — 1,294.000 — 1,563 125 35 3,103.500 56 56 813 73 45.724 84 +  20.400 - 93.933 76 48.870 05 1.494 32 109 004 24
1

19.482 2S 138.78018

1891 206.842 90 1,539.469 86 — 19,536.600 — 1,532.800 — 2,981.079 37 598.636 74 — 2,126.789 49 6,737.950 08 1,657.180 20 — — 19,536.600 — 1,397.400 — 2,316.325 52 2,704.165 27 80.595 96 49.444 40 +  18.919 37 37.039 55 51.410 25 6.612 46 137.268 33 5.103 17 101.650 49

1892 319.946 60 288.067 97 — — 22,314.550 — 2,572.300 ---- 4,206.715 64 709.286 73 — 1,317.671 28 7,738.265 52 1,796.754 48 — — 22,314.550 — 2,196.100 - - 2,111.694 91 2,264.286 38 86.804 56 53.003 08 +  28.340 11 33.032 74 53.775 85 19.683 72 149.332 77 2.8451 36 127.461 93

1893 499.830 45 1,773.834 69 1,246.450 25,853.150 _ 3,025.800 _ 4,474.771 64 698.420 43 125.500 — 1,337.023 42 8,989.781 52 2,033.865 79 1,246.450 — 25,853.150 — 2,583.400 3,956.535 69 2,351.452 92 86.651 98 48.051 56VS +  42.759 82l/s 113.810 — 71.461 37 30.353 11 168.995 957* 13.045! 37 211.016 527,

620.641 26 427.099 4 71/, +151.254 337* 354.353 11 373.663 99 72.441 84 1,099.967 89'/,, 64.676 16

i

834.809 9572
1
1





ZARZAD i m i K C Y O I A R Y U S Z E

BANKU KRAJOWEGO

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.





R A D A  N A D Z O R C Z A
Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Prezes:
Boelidan H ip o lit , właściciel dóbr, Zastępca Członka c. k. Dyrekcyi galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

Wiceprezes:
G oraysk i A llgust, właściciel dóbr, Członek Izby Panów, poseł na Sejm krajowy, Prezes galicyjskiego Towarzystwa naftowe- 

go, Wiceprezes Towarzystwa rolniczego w Jaśle, Prezes Pady powiatowej w Krośnie.

Członkowie:
•Tędrzojowicz A dam , właściciel dóbr, poseł na Sejm krajowy 

i do Pady państwa, Zastępca Członka c. k. Dyrekcyi 
galicyjskiego funduszu propinacyjnego, Członek Pady 
zawiadowczej Banku gal i cyj sk [ego dla handlu i prze
mysłu w Krakowie, Prezes Rady powiatowej w Itzeszo- 
wie, Członek komitetu c. k. Towarzystwa rolniczego 
w Krakowie.

K ieszk ow sk i H en ryk , Dyrektor Tow. wzajemnych ubezpieczeń 
w Krakowie, kawaler orderu Leopolda, Członek Wydziału 
Kasy oszczędności w Krakowie, Członek honorowy c. k. 
Towarzystwa rolniczego w Krakowie

K ra iń sk i W ła d y s ła w , doktor praw, właściciel dóbr, poseł do 
Rady państwa, Zastępca Dyrektora Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego we Lwowie, Członek Rady nadzorczej 
Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie i 
Rady powiatowej w Przemyślu, Członek c. k. galicyj
skiego Towarzystwa gospodarskiego.

M ęciński kr. J óze f, właściciel dóbr, poseł na Sejm krajowy, 
Członek Rady powiatowej w Dąbrowej, Wiceprezes Tow. 
Wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.

R om er G ustaw , doktor praw, właściciel dóbr, poseł na Sejm 
krajowy, Prezes Rady powiatowej w Nowym Sączu, Za
stępca Członka Wydziału krajowego, Członek c. k. D y
rekcyi gal. funduszu propinacyjnego.

S cip io  lir. K a ro l, właściciel dóbr, poseł na Sejm krajowy, Za
stępca Członka Wydziału krajowego, Dyrektor Towarzy
stwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, Członek Ko
mitetu c. k. Towarzystwa rolniczego w Krakowie.

Ż y w ick i K lem ens, doktor praw, adwokat krajowy, poseł na 
Sejm krajowy, Członek Rady powiatowej w Tarnopolu 
i c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego.

Zastępcy:
B ru n ick i lir. A d o lf, właściciel dóbr, Członek Wydziału Rady 

powiatowej Gródeckiej.
K rzyżanow sk i S tan isław , doktor praw, adwokat krajowy, D y

rektor gal. Banku kredytowego we Lwowie, Komisarz 
egzaminacyjny dla teoretycznych egzaminów rządowych, 
Wiceprezydent Rady dyscyplinarnej Izby adwokatów.

Scliayer K a ro l, kupiec, właściciel realności, Członek Rady 
miejskiej we Lwowie, Członek Izby handl. i przemysł, 
we Lwowie, Asesor c. k. Sądu krajowego, Cenzor Banku 
austro-węg., Członek Wydziału Galicyjskiej Kasy oszczę
dności we Lwowie.

1 miejsce nieobsadzone.

K o m isy  a kontrolująca:
Prezes:

B ochdan  H ip o lit  j. w.

R om er D r. G ustaw  j. w.

Członkowie:
S cip io  lir. K a ro l j. w. Ż y w ick i D r. K lem ens j  w.

Zastępca:
J ę d rz e jo w ie / A dam  j. w.
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Komisarz rządowy:
K a ra siń sk i F ran ciszek , c, k. Radca dworu, kawaler orderu 

żelaznej korony III. klasy, honorowy obywatel miasta 
Jasła.

Z a s tę p c a :

K unz K a ro l, doktor praw, c. k. Radca dworu i c. k. Prokura
tor skarbu, Komisarz egzaminacyjny dla teoretycznych 
egzaminów rządowych.

Komisarz krajowy:
J ę d rz c jo w icz  E d u a rd , właściciel dóbr, poseł na Sejm krajo

wy, Członek Wydziału, krajowego, Członek Wydziału, okrę
gowego Towarzystwa rolniczego w Rzeszowie.

Zastępcy:
S aw czak  D am ian, doktor praw, poseł na Sejm krajowy, Czło

nek Wydziału, krajowego.
E k ie lsk i J óze f, doktor praw, Radca Wydziału krajowego.

D y r e k c y a :

Dr. Zgórski Alfred. | Dr. Domaszewski Wacław.

K om itet C enzorów
dla działu wekslowego.

A u gustynow icz B o les ła w , właściciel dóbr, Członek Rady Nad
zorczej Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lw o
wie, Wiceprezes c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospo
darskiego we Lwowie. Członek Wydziału galicyjskiej 
Kasy oszczędności we Lwowie.

lłsiczew ski J óze f, właściciel fabryki, c. k. nadw. dostawca, 
Asesor c. k. Sądu krajowego, Członek Rady miejskiej 
we Lwowie, Członek Izby handlowej i przemysłowej we 
Lwowie, Cenzor Banku austro-węgierskiego.

Bu tleni lir . S ta n is ła w , doktor praw, właściciel dóbr, Członek 
Izby Panów i Trybunału państwowego, poseł na Sejm 
krajowy, Prezes Rady powiatowej w Kamionce Strumi- 
łowcj, Członek c. k. Dyrekcyi galic. funduszu propina- 
eyjnego we Lwowie, Członek Rady Nadzorczej Towa
rzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, W icepre
zes gal. akc. Towarzystwa handlowego.

B r a je r  E m il (le llc r tcm ilia n , właśc. domu komisowego pod 
firmą „Józef Brajer" we Lwowie, Cenzor Banku austro- 
węgierskiego.

l ir e u e r  J an  de B erte iu ilian , właściciel dóbr, Dyrektor refe
rent galicyjskiej Kasy oszczędności, Członek komitetu 
wykonawczego gal. akc. Towarzystwa handlowego, Czło
nek komitetu c. k. galic. Towarzj-stwa gospodarskiego 
we Lwowie.

B ryk czyń sk i S tan is ław , właściciel dóbr, Prezes Rady powia
towej w Stanisławowie, Zastępca Członka Wydziału kra
jowego, poseł na Sejm krajowy.

B llb er  Salom on, właściciel dóbr, Członek Izby handlowej i 
przemysłowej, Asesor c. k. Sądu krajowego, właściciel 
domu komisowego i wywozowego interesu zbożowego 
we Lwowie, Husiatynio i Podwoioczyskach, Cenzor Ban
ku austro-węgierskiego.

P isclie  J a k ób  B ., przemysłowiec, właściciel realności.

E pstein  M aksym ilian , właściciel domu bankowego. Członek 
Rady miejskiej i Izby handlowej i przemysłowej -we 
Lwowie, Cenzor Banku austro-węgierskiego.

G etr itz  A leksand er, introligator, właściciel realności, Członek 
Rady miejskiej. Członek Rady nadzorczej Muzeum prze
mysłowego miejskiego we Lwowie.

G ubrynow icz W ła d y s ła w , współwłaściciel firmy „G-ubrynowicz 
i Schmidt11, Asesor c. k. Sądu krajowego, Członek Izb}- 
handlowej i przemysłowej we Lwowie, właściciel realno
ści, Członek c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego we 
Lwowie, Członek Rady nadzorczej Muzeum przemysło
wego miejskiego we Lwowie.

K la r fe ld  J a k ób , przemysłowiec, Członek Izby handlowej i 
przemysłowej we Lwowie, Cenzor Banku austro-węgier- 
skiego, właściciel realności.

L an ge T adeusz, Dyrektor fundacyi Stanisława lir. Skarbka, 
poseł na Sejm krajowy i Członek komitetu c. k. galic. 
Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie.

L ilien  Ig n a cy , właściciel domu bankowego pod firmą „Sokal 
& Lilien".

M a rk iew icz  S tan is ław , kupiec, Członek Rady miejskiej we 
Lwowie, Członek Wydziału galicyjskiej Kasy oszczędno
ści we Lwowie.

M ich a lsk i M ich a ł, przemysłowiec, poseł na Sejm krajowy, 
pierwszy delegat Rady miejskiej we Lwowie, Członek Izby 
handlowej i przemysłowej we Lwowie, Członek Rady nad
zorczej Muzeum przemysłowego miejskiego we Lwowie, 
Członek Rady administracyjnej fundacyi lir. Skarbka.

P icp es  J a k ób , aptekarz, właściciel dóbr, Członek Rady miej
skiej we Lwowie, Wiceprezydent lwowskiej Izby handlo
wej i przemysłowej, Cenzor Banku austro-węgierskiego.

Reiss Ju liu sz , kupiec, właściciel realności, Cenzor Banku 
austro-węgierskiego.
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Ro/.iva<loivski F ran ciszek , właściciel dóbr, Dyrektor galicy j
skiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwo
wie.

R ussm an Ig n a cy , kupiec, Asesor c. k. Sądu krajowego, Czło
nek lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

S cliayer K a ro l, kupiec, właściciel realności, członek Rady 
miejskiej we Lwowie, Członek Izby handlowej i prze
mysłowej we Lwowie, Asesor c. k. Sądu krajowego, Cen
zor Banku austro-węgierskiego, Członek Wydziału gal. 
Kasy oszczędności we Lwowie.

Sclie lle iiberg  A ugust, właściciel domu bankowego 1 spedy
cyjnego, kawaler orderu Franciszka Józefa, Członek Rady 
nadzorczej Banku rolniczego we Lwowie, Członek komi
tetu c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego, Cenzor 
Banku austro-węgierskiego i gal. Kasy oszczędności we 
Lwowie.

W ybrau ow sk i L eoncyusz, właściciel dóbr, Członek Rady nad
zorczej gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, Czło
nek komitetu c. k. gal. Towarzystwa gospodarskiego we 
Lwowie.

1 miejsce nieobsadzone.

Kom itet cenzorów
dla działu interesów ze Stowarzyszeniami zarobkowymi i gospodarczymi.

liaden i lir. S tan is ław  D r. j. w.
C zyżew icz A dam , doktor medycyny, c. k profesor Uniwersy

tetu, poseł na Sejm krajowy, Przewodniczący c. k. kra
jowej Rady zdrowia, Członek Rady miejskiej we Lwo
wie, Członek Wydziału Związku Stowarzyszeń zarubk., 
Dyrektor Banku zaliczkowege we Lwowie, Prezes Galic. 
Towarzystwa lekarskiego.

G oldm an B ernard , doktor praw, naczelny kasyer i prokurzy- 
sta gal. Banku kredytowego, poseł na Sejm krajowy. 
Członek Rady miejskiej we Lwowie.

M eruuow icz T eofil, sekretarz Rady powiatowej lwowskiej, po
seł na Sejm krajowy, Wiceprezes Wydziału Związku Sto
warzyszeń zarobkowych i gospodarczycli w Galicyi, re
daktor czasopisma „Związek11, Wiceprezes galicyjskiego 
Tow. jjszczeluiczo - ogrodniczego we Lwowie, Członek 
Wydziału Towarzystwa wzaj. pomocy oficjalistów pry
watnych.

P ię ta k  L eonard , doktor praw, profesor c. k. Uniwersytetu we 
Lwowie, Członek korespondent Akademii umiejętności 
w Krakowie, poseł do Rady państwa, Członek rządowej 
komisyi egzaminac., Członek Rady miejskiej we Lwowie.

P ih lt  Tadeusz, doktor praw, c. k. profesor Uniwersytetu we 
Lwowie, poseł na Sejm krajowy, Wiceprezes c. k. gal. 
Towarz. gospod., Naczelnik Biura statystycznego W y 
działu krajowego, Członek Komisyi prawniczej krajów. 
Stowarz. czerw, krzyża w Galicyi.

R om anow ski Erazill, doktor praw, adwokat krajowy, Zastępca 
Dyrektora i Członek Rady nadzorcz. Banku zaliczkowego 
we Lwowie.

S k a łk ow sk i T adeusz, doktor praw, adwokat krajowy, posei na 
Sejm krajowy, Cenzor Banku austro-węgierskiego, Czło
nek Wydziału galicyjskiej Kasy oszczędności i Syndyk 
galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we 
Lwowie, Członek Komitetu c. k. gal. Tow. gosp. we 
Lwowie.

Szczepanow ski S tan is ław , przemysłowiec, poseł do Rady pań
stwa i na Sejm krajowy, Członek Izby handl. i przemysł, 
we Lwowie, Prezes Związku Stowarzyszeń zarobkowych 
i gospodarczych we Lwowie.

T ereu k oczy  W ła d y s ła w , właściciel realności, Dyrektor 
Banku zaliczkowego i powiatowego Towarzystwa zali
czkowego we Lwowie, Członek Wydziału Związku Stow, 
zarobkowych i gospodarczych we Lwowie.

U llller N a rcy z , sekretarz Związku Stowarzyszeń zarobko
wych i gospodarczych.

Zillia F ran ciszek , Dyrektor gal. Kasy oszczędności, Prezes gal. 
akc. Towarzystwa handlowego, likwidator b. Zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie, Członek Rady miej
skiej wo Lwowie, Członek Wydziału Związku Stowarzy
szeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie, Członek 
Rady nadz. Muzeum przemysłowego miejskiego we Lwowie.

s!*-

Eadca prawny.
T i 11 E rn est? doktor praw, adwokat krajowy, c. k. profesor Uniwersytetu we Lwowie, Członek komisyi dla egzaminów rządo

wych, właściciel i Redaktor „Przeglądu prawa i administracyi“ , Wiceprezes Towarzystwa prawników we Lwowie.



U rzęd n icy
Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

P R O K U H Z  Y Ś C I :
Long'champs de B e r ie r  B og u s ła w , naczelny buchalter.

H oroszk iew icz  J u lia n , Dyrektor głównej kasy Wydziału kra- 
wego,- zastępuje głównego kasyera Banku.

M ajew sk i M ich a ł, naczelnik likwidatury hipotecznej. 
P ad ew sk i J óze f, szef korespondencyi.

S E K R E T A R Z  R A D Y  i D Y R E K C Y I :  
D r. D rolio jow sk i lir. Jan .

R E F E R E N T  S Z A C U N K O W Y :  
T h ilsch  J u lian .

Z A S T Ę P C A  B U C H A L T E R A :  
K oza k iew icz  Leon.

S E K R E T A R Z  O D D Z I A Ł U  H I P O T E C Z N E G O :  
D r. M ałaczyńsk i A leksander.

K O R E S P O N D E N C I :
M atkow ski A ntoni. S tach iew icz  L u dw ik .

K A S Y E R Z Y :  
K otiers  F ran ciszek , kontrolor Wydziału krajowego, prowadzi 

kasę efektów Banku.
K a rłow sk i A ntoni.

L I K  W I D  A  T O R O  W I E  :
M arsza łk iew iez  W ik tor . 
B i a la cze  w sk i W ła d y s ła w .

R E W ID E N T :  
K ra toc liw il E m il.

I. klasy : Ł oz iń sk i R om an.
P ień czy k ow sk i S tan is ław . 
S lrzyżow sk i J óze f. 
K rzy szk ow sk i Ign a cy . 
G aw rońsk i L u dw ik .

II. k la sy : H am ersk i M aryan .
H anke A rtu r .
A rm ółow icz  Jan .

A D I U N K C I  :

E rla ck er W alery .
Sędzim ir M ieczy la  w.

S A L D O K O N T Y S T A  : 
K ossak  Stefan .

IT. klasy: W oj Ciechowski Ju lian . 
R um p F ryd eryk .
K ovess A lek san d er.
D r. R zep eck i Jan . 
Sw ieżaw sk i Stefan . 
K ow ick i M aksym ilian . 
K ró lik ow sk i A lo izy . 
K rassow sk i B ron isław '.

P R O T O K O L I Ś C L  i A R C H I W I Ś C I :
S obek  Józe f.

T rzciń sk i E m il. 
D zik ow sk i M aryan . 
G a jew sk i M aryan . 
W ilusz Tadeusz.

K ru g  E m il.
B ies ia d eck i Frańeiszek. 
W olsk i Jan  A dam . 
G ro lle  J óze f.

A S Y S T E N C I  : 
I

P R A K T Y K A N C I  :

K ow a lsk i M ieczysław .

K a ra jew slii W łod zim ierz . 
R e in er  J u liusz. 
C zauderna K a ro l. 
H offm an A n drze j.
1. miejsce nieohsadzone.

Jaszeit J ó z e f C zesław . 
Kocowrsk i T eofil.
W is ło ck i W łod zim ierz. 
G órsk i A nton i.
D r. L ew an dow sk i K a ro l.

8 W O Ź N Y C H .
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Z a s t ę p s t w a
Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

1. Okręg: Biała.
Zastępstwo: T ow arzystw o oszczędności i pożyczek  w  O św ię

cim ie , Stów . zar. z n ieogr. por.
Otwarte 10. Lutego ISSi. D y r e k c y a :  Jan Maykowski, 

Franciszek Knihinicki. K o m i s a r z  b a n k o w y :  Dr. Gustaw 
Nowak. Z a s t ę p c a :  Józef Śmieszko.

2. Okręg: Bobrka.c O
Zastępstwo; T ow arzystw o za liczk ow e  w  B ó b rce , S tow . zar. j Otwarte 24. Kwietnia 1884. D y r e k c y a :  W itold Nieza- 

z liicogT. por. j bitowski, Adam Godlewski i ks. Eugeniusz Dzerowicz. K o m i -
s a r z b a n k o  w y : Kazimierz Rudnicki. Z a s t ę p c a ;  Stanisław 
Frankowski.

f>o. O kręg:
Zastępstwo: P ow ia tow a  K asa oszczędności w K ocim i.

Bochnia.
Otwarte 3. Maja 1886. D y r e k c y a :  W ojciech Chrzanow

ski, Andrzej Lopacki i Dr. Leonard Serafiński. K o m i s a r z  
b a n k o w y :  Władysław Siemieński, Z a s t ę p c a :  Juliusz lir, 
Dębicki.

4. Okręg Borszezów.
T y l k o  d la  s p r a w  k o m u n a l n y c h  i h i p o t e c z n y c h .

Zastępstwo: W y d zia ł R ady  pow iatow ej w  R orszczow ie . j  Otwarte 12. Grudnia 1890. pod kierownictwem kaźdocze
! sneg'0 Prezesa i Zastępcy Prezesa Rady powiatowej. K o m i -  
j s a r z  b a n k o w y :  Mieczysław' lir. Borkowski. Z a s t ę p c a -  

Teofil Witosławski.

5.
Zastępstwo: T ow arzystw o za liczkow e 

zar. z odpow . n ieogran .

O kręg:t o
B rz esk u , S p ółka

Brzesko.
Otwarte 4. Stycznia 1884. D y r e k c y a :  Roman Nowacki, 

Dr. Szymon Bernadzikowski i Franciszek Kalinowski. K orn i- 
, sa r z  b a n k o w y :  Dr. Franciszek Bernacki. Z a s t ę p c a :  Se- 
| weryn Godzieliński.

(5. Okręg : Brzeżany.
Zastępstwo: P ow ia tow e  T ow arzystw o za liczk ow e w  B rzeża - 

nacii, Stow . zar. z ogran . poręką.
Otwarte 11. Kwietnia 1890. D y r e k c y a :  Dr. Albert Zau- 

derer, Ferdynand Maresch i Dr. Stanisław' Scliatzel. K o m i 
s a r z  b a n k o w y :  Franciszek Wolski. Z a s t ę p c a :  Dr. Sta
nisław Sckatzel.

7. Okręg : Cieszanów.t o
Zastępstwo: T ow arzystw o za liczk ow e w  C ieszanow ie, Stow . 

zar. z n ieogr. por.
Otwarte 19. Lutego 1884. D y r e k c y a :  Dr. Jacek Ja

błoński i Michał Gilewicz. K o m i s a r z  b a n k o w y :  Edward 
Hunter. Zas t ę p i e  a:  Jan Gumiński.

8. Okręg :
i. O

Zastępstwo: ■ T ow arzystw o za liczk ow e w  D ą itrow ej, S tow . 
zar. z n ie o g r . por.

Dąbrowa.
Otwarte 5. Stycznia 1884. D y r e k c y a :  Ludwik Zakrzew

ski, Konstanty Michniewski i Włodzimierz Sroczyński. K o m i 
s a r z  b a n k o w y :  Piotr Treter. Z a s t ę p c a :  Leon Groman.
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9. Okręg: Delatyn (okręg sądowy Delalyn).
Zastępstwo: B ank za liczk ow y  

Stów . zar. z u ieogr . por,
„N a d z ie ja 44 w  D ela ty n ie , Otwarte 1. Kwietnia 1884. D y r e k c y a :  Ks. Józef Boeh- 

dan, Maurycy Ryniewitz i Adolf Sełiima. K o m i s a r z  b a n 
k o w y :  Franciszek Jelinek. Z a s t ę p c a :  Franciszek Fischer.

10. O kręg : Dobromil.
Zastępstwo .■] T ow arzystw o za liczk ow e  W D ok ro illilu , s to  w . I Otwarte 3. Czerwca 1884. D y r e k c y a :  Joachim Piątkow-

zar. z liieog r . por. ski, Leon Steciak i Franciszek Szanek. K o m i s a r z  b a n k o 
w y :  Ludwik Unger. Z a s t ę p c a :  Jan Teśla.

11. O kręg: Drohobycz-Turka.
Zasiępstu-o: T ow arzystw o za liczk ow e  w  D roh obyczu , S iow . Otwarte 11. Stycznia 1884. D y r e k c y a :  Dr. Wiktor

zar. z liieogr . por. Lechowski, Jan Niewiadomski i Karol Wincenty Szufa, K o 
m i s a r z  b a n k o w y :  Juliusz Bielski. Z a s t ę p c a :  ks. R o
man Hanczakowski.

12. Okręg: Dukla.
Zastępstwo: T ow arzystw o za liczk ow e  w  D u k li, S tow . zare j. 

z o g r . por.
Otwarte 17. Marca 1803. D y r e k c y a  Franciszek Le

wiński, Edward Zieliński i Bronisław Lasociński. K o m i s a r z  
b a n k o w y :  Adam hr. Męciński. Z a s t ę p c a :  August hr. 
Loś.

IB. Okręg: Gliniany.
Zastępstwo: T ow arzystw o za liczk ow e w  G lin ianach , S tow . I Otwarte 19. Lutego i884. D y r e k c y a :  Ks. Filemon

za r . z u ieogr. por. Reszytyłowicz, Andrzej Bałtarowicz i Stanisław Burliga. K o 
m i s a r z  b a n k o w y :  Rudolf Korbel-. Z a s t ę p c a :  Edward 
Bruckner.

14. Okręg: Gorlice.
Zastępstwo: T ow a rzy stw o  w za jem n ego k red ytu  w  B ieczu , J Otwarto 27. Grudnia 1884. D y r e k c y a :  Józef Ołszew-

zar. z O gr. por. j ski, Władysław Chmielewski i Józef G-órnisiewicz. K o m i s a r z
| b a n k o w y :  Adam Skrzyński. Z a s t ę p c a :  Józef Olszewski.

15. Okręg ■
Zastępstwo: T ow arzystw o za liczk ow e  w J a ro s ła w iu , Stow . 

znr. z liieogr . por.

Jarosław.
Otwarte 11. Stycznia 1884, D y r e k c y a :  Mieczysław Ma- 

rynowski, Waleryan Baczyński i Józef Stephan K o m i s a r z  
b a n k o w y :  Ksawery Prus Niewiadomski. Z a s t ę p c a :  Lu
dwik Grzymała Wisłocki.

16. Okręg: Jasło.
Zastępstwo: T ow arzystw o za liczk ow e  w  J a ś le ,  S tow . zar. I Otwarte 11. Kwietnia 1884. D y r e k c y a :  Dr. Roman A- 

z Ograli, p or . damski, ks. Leon Sroczyński i Feliks Bocbniewicz. K o m i s a r z
| b a n k o w y :  Apolinary Przyłęcki. Z a s t ę p c a :  Romuald Palch.

17. Okręg : Jaworów-Janów.
Zastępstwo: T ow arzystw o za liczk ow e  W J a w o r o w ie , s to w . I Otwarte 28. Lutego 1884. D y r e k c y a :  Grzegorz Szczyr- 

zar. z liieogr . por . ba, Feliks Sienicki i Jerzy Pytlik. K o m i s a r z  b a n k o w y ;
I Józef Skarbek Borowski. Z a s t ę p c a :  Ferdynand Paar.
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18. O k ręg : Kamionka-Strumiłowa (bez okręgu sądowego radziechowskiego).
Zastępstwo: P ow ia tow e  T ow arzystw o za liczk ow e w  K araion- Otwarte 18. Października 1885. D y r e k c y a ;  Stanisław

ce S trn m ilo w c j, S tów . zar. z o gran . p or . nr, Badeni, ks. Michał Cegielski i Adam Thullie. K o m i s a r z
b a n k o w y :  Jan Szawłowski. Z a s t ę p c a :  Andrzej Daniło- 
wicz.

19. Okręg: Kołomyia-Horodenka-Kossów.
Zastępstwo: S p ó łk a  handlow a, ro ln iczo -p rz em y s łow a  w  K o 

ło m y i, S low . zar. z ogra li. odp ow .
Otwarte 16. Maja 1885. D y  i e k e y a :  Dr. Walery Siarber 

Dr. Maciej Krobicki i Edward Stenzel. K o m i s a r z  b a n k o 
w y: Dr. Teofil Dębicki. Z a s t ę p c a :  Dr. Maxymilian Trach- 
tenberg.

20 Okręg: Kraków Chrzanów.
Zastępstwo: P o n ia to w a  Kasa oszczędn ości w K ra k o w ie . I Otwarte G. Lutego 1881. D y r e k c j a :  Władysław Fischer,

Sobiesław Gawroński i Julian Bereźnicki. K o m i s a r z  b a u k o -  
| w y :  Franciszek Wojnarowski. Z a s t ę p c a :  Teofil Zarembski.

21. Okręg: Krosno.
Zastępstwo: T ow arzystw o za liczk ow o w  K rośn ie , Sto w . zar. | Otwarte 14. Lipca 1885. D y  r e k  c y  a: Fidelis Kadyi, 

z ogra 11 . p oręk ą . ' Feliks Kaczorowski i Włodzimierz Suryn. K o m i s a r z  ban-
| k o w y :  August Gorayski. Z a s t ę p c a :  .Tan Trzecieski.

22. Okręg:
Zastępstwo : T ow a rzy stw o  za liczk ow e  w L im a n ow ej, Stow . 

za r . z u ie o g r . p oręk ą .

Limanowa.
Otwarto 22. Stycznia 1884. D y r e k c y a :  Józef Mars, 

Walenty Jaworski i Józef Macharski. K o m i s a r z  b a n k  o- 
w y :  Dr. Kazimierz Krąg. Z a s t ę p c a :  Eugeniusz Rozwa
dowski.

23. O kręg: Lwów.
T y l k o  d la  s p r a w  h i p o t e c z n y c h  i k o m u n a l n y c h .

Zastępstwo: P ow ia tow e  T ow a rzystw o  za liczk ow e w e  L w o - Otwarte 1. Kwietnia 1.881. D y r o k c y a :  Władysław Te-
w ie , StoW . zar. z ogran . p oręk ą . renkoczy, Teofil Merunowicz i Włodzimierz Chaberski. K o 

m i s a r z  b a n k o w y :  Ks. Dr. Feliks Zabłocki. Z a s t ę p c a :  
W iktoryn Łonicki.

24. Okręg: Łańcut.
Zastępstwo: T ow a rz y stw o  za liczk ow e w  Ł a ń c u c ie , S tow , 

zar. z n ico g r . p oręk ą .
Otwarte 15. Grudnia 1883. D y r o k c y a :  Dr. Jan Fleszar, 

Bolesław Żardecki i Józef Gaweł. K o m i s a r z  b a n k o w y :  
Antoni Tlanusz. Z a s t ę p c a :  Filip Kaliane.

25. O kręg : Maków Żywiec.
Zastępstwo: S tow arzyszen ie  p ożyczk ow e  „W za jem n a  p om oc“  I Otwarte 15. Stycznia 1884, D y r e k c y a :  Ludwik Kocyan,

w  M akow ie Z p o r . n leogra n . w  sądzie zap is. Emil Ullrich i Romuald T u rczy n . K o m i s a r z  b a n k o w y :
j Aleksander Paczowski. Z a s t ę p c a :  Edward Wagner.

26. Okręg: Mielec.
| Otwai
' kowski, IIi_
w y : Antoni Fibich, Z a s t ę p c a :  Stefan Sękowski.

Następstwo: T ow a rz y stw o  za liczk ow e  W M ie lcu , s t o w . zar. I Otwarte 13. Marca 1884. D y r o k c y a :  Andrzej Pawli 
z n ieogran . por6k&t i kowskij Jlipolifc Szanecki i Feliks Leyko. k o m i s a r z  b a n k o -
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27. Okręg: Mościska.
Zastępstwo: T ow a rzy stw o  za liczk ow e  d la  pow ia tu  m ośc isk ie - 1 Otwarte 26. Lutego 1883. D y r e k c y a :  Leopold Masiuk, 

go W M ościsk ach , S tow . z a r .  z  poręką n i e o g r .  j Adam Wittek i Michał Lebedyński. K o m i s a r z  b a n k o w y :
| W iktor Krokowski. Z a s t ę p c a :  Es. .Tózef Liskowacki.

28. O kręg : Myślenice (bez okręgu sądowego Maków).
Zastępstwo: P ow ia tow a  K asa oszczędności W  M yślen icach . I Otwarte 3. Czerwca 1884. D y r e k c y a :  Wincenty Schmidt,

Dr. Emil Adelmann i Dr. Mikołaj Klakurka. K o m i s a r z  b a n - 
| k o  w y : Bolesław Targowski. Z a s t ę p c a :  Bartłomiej Brylak.

29. Okręg: Nadworna (bez
Zastępstwo: K asa za liczk ow a  w  N a d w ó rn e j, S tow . zar. 

z n ieog r . p oręk ą .

okręgu sądowego Delatyn).
Otwarte 12. G-mdnia 1890. D y r  e k e y a :  ks. W ojciech 

Rosebayger, Edmund Łaszcz i Michał Grarbiak. K o m i s a r z  
b a n k o w y :  Ks. Kornel Mandyczewski. Z a s t ę p c a :  Aleksan
der Taniaczkiewicz.

BO. Okręg: Nowy Sącz-Nowy Targ-Gryhów.
Zastępstwo: K asa za licO tow a w  N ow ym  Sączu , S tow . zar. j Otwarte 9. Stycznia 1884. D y r e k c y a :  Jan Kosman, 

Z Ogr. J)0reka. Dr. Władysław Barbacki i Wiktor Wyszyński. K o m i s a r z
I b a nk o w y : Dr. Gustaw Komor. Z a s t ę p c a :  Karol Merkel.

31. Okręg: Podhajce.
Zastępshoo: T ow a rzy stw o  za liczk ow e w P od lia jca ch . stow . 

zar. z n ieogran  p oręką.
Otwarte 13. Maja 1884. D y r e k c y a :  Kazimierz Zarem

ba, Adolf Kraus i Dr. Kazimierz Pawlikowski. K o m i s a r z  
b a n k o w y :  Józef Krzysztofowicz. Z a s t ę p c a :  Franciszek 
Stobiecki.

32. O k ręg :
Zastępstwo: T ow a rzy stw o  za liczk ow e r. Ine w P rzem yśla , 

S tow . zar. z n ieogr . poręk ą.

Przemyśl.
Otwarte 11. Lutego 1884. D y r e k c y a :  Mieczysław Rit- 

terschild, Henryk Słotwiński i Dr. Wacław Skórski. K o- 
, m i s a r z  b a n k o w y :  Dr. Władysław Czajkowski. Z a s t ę p c a :  

Dr. Wilhelm Roseńbacb.

33. Okręg; Przemyślany (bez okręgu sądowego Gliniany).
Zastępstwo: T ow a rzy stw o  za liczkow e W  P rzem yślan ach , I Otwarte 7. Stycznia 1881. D y r e k c y a :  Antoni Harasie-

S tow . zar. z n ieogran . p oręk ą . wicz, Jan Rudnicki, Józef Grossmann. K o m i s a r z  b a n k o -
| w y :  Dr. Albin Waligórski. Z a s t ę p c a :  Aloizy Madejski.

34. Okręg: Radziechów (okręg sądowy Radziechów i Łopatyn).
Zastępstwo: T ow a rzystw o  za liczk ow e  w  K n d ziech ow ie , S tow . j Otwarte 10. Stycznia 1884. D y r e k c y a :  Stanisław lir.

za r. z n ie o g r . p oręk ą . Badeni, Juliusz Brand i Roman Ujejski. K o m i s a r z  b a n k o 
w y :  Franciszek Mrozowski. Z a s t ę p c a :  Ks. Jan Skalski.

35. Okręg:c o
Zastępstwo: T ow a rzystw o  za liczk ow e  na p ow ia t rohatyński 

w R oh atyn ie , S tow . zar. z n icog ra u . p oręk ą .

Rohatyn.
Otwarte 23. Lutego 1884. D y r e k c y a :  Izydor Kowa

lewski, Seweryn Manasterski i Apolinary Jamrogiewicz. K o - 
m is  a r z  b a n k o w y :  Władysław Monasfcerski. Z a s t ę p c a  
Izydor Kowalewski.



45

36. Okręg:
Zastępstwo: P o w ia to w a  K asa  oszczędn ości w  R op czy ca ch .

Ropczyce.
Otwarte 12 Lutego 188J. B y r e k c y a :  Lr. Stanisław 

Strzelbicki, ka. Lr. Jan Krzysiak i Lr. Gustaw Ujejski. K o 
m i s a r z  b a n k o w y :  Lr. Stanisław Strzelbicki. Zastępca: 
Ks. Lr. Jan Krzysiak.

87. O kręg . Rudki- (okręg sądowy) Gródek.
Zastępstwo: T ow a rzy stw o  za liczk ow e  W R u d k a ch , stow . [ Otwarte 29. Marca 1884. D y r e k c y a :  Albin Rayski, 

za r . z o gran . p oręk ą . i Piotr Z brożek i A dolf Terenkoczy. K o m i s a r z  b a n k o w y
| Albin Rayski. Z a s t ę p c a :  Andrzej br. Fredro.

88. Okręg: Rzeszdw-Kolbuszowa.
Zastępstwo: T ow arzystw o za liczkow e i k red y tow e  W R ze - | Otwarte 29. Lutego 1384. D y r e k c y a :  Antoni Karpiń-

s z łw ie , sp ó łk a  zar z odpow . ogran . | ski, Leon Schott, Ferdynand Scliaiter i Dr. Roderyk Ais. Iv o-
! m is  ar z b a n k o w y :  Stanisław Jędrzejowie*. Z a s t ę p c a :  
j Ignacy Gumiński.

89. Okres : Sambox*-Stare Miasto.
Zastępstwo: T ow arzystw o za liczk ow e  w  Sam borze, sp ó łk a  

zar. z n ieogran. odpow .
Otwarte 5. Stycznia 1884. D y r e k c y a :  Juliusz Haisig, 

Bronisław Bukietyński i Władysław Skulicz. K o m i s a r z  
b a n k o w y :  Jmdwik Balicki. Z a s t ę p c a :  Dr. Ignacy Budzy- 
nowski.

40. Okręg: S anok-B rzozów -L isko .
Zastępstwo: P ow iatow e T ow arzystw o za liczk ow e  w  Sanoku, I Otwarte 8. Października 1884. D y r e k c y a :  Cyryl Jaksa

stow . zar. z ogra n . poręką. Ładyżyński, ks. Bazyli CzemarniK i Ludwik Świrczyński. !vo-
1 m i s a r z  b a n k o w y :  Feliks Gniewosz. Z a s t ę p c a :  Fraiici-
I szek Bem.

41. Okręg: Śniatyn.
Zastępstwo: T ow arzystw o za liczk ow e na po w. sądow y śnia- 1 Otwarte 13. Kwietnia 1885. D y r e k c y a :  Tytus Kiem-

tyńsk i w  Ś n iatyn ie , stow . zar. z n ieogran . p oręką. czewski, Józef Kossowski, Odillo Dankiewicz. K o m i s a r z
: b a n k o w y :  Józef Teodorowicz. Z a s t ę p c a :  ks. Cyryl
j  Hamorak.

42. Okręg: Sokal-Rawa.co
Zastępstwo: T ow a rzy stw o  za liczk ow e w S jk a lu , stow . zar. I Otwarte 19. Lutego 1884. D y r e k c y a :  Adolf Doening,

z ogra n . p oręka. i Piotr Karpiuk i Jan Semetkowski. K o m i s a r z  l i n k o w y :
Wincenty Kruszewski. Z a s t ę p c a :  Dr. Władysław Weyda.

43. Okręg; S tan is ław ow -B oh orod czan y -K ału sz .
Zastępstwo: B ank za liczk ow y  w S tan isław ow ie , stow . zar. 

z n ieogran . p o r ę k i.
Otwarte 4. Stycznia 1884. D y r e k c y a :  Aleksander Czo- 

łowski, Włodzimierz Doboszyński i  Jan Klimuntowski. K o 
m i s a r z  b a n k o w y :  Ignacy Zdrassil. Z a s t ę p c a :  Bole
sław Cieński.

44. Okręg: Stryj-Żydaczów-Dolina.
Zastępstwo: T ow a rzy stw o  za liczk ow e wr S tryju , stow . zar. I Otwarte 8. Lutego 1884. D y r e k c y a :  Jan Mierezuk,

z ogran . poręką. j Ed-ward Praxmayer i Franciszek Zapłatyński, K o m i s a r z
I bankow j': Adam Onyszkiewicz. Z a s t ę p c a :  Michał Slosarski.
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45. Okręg: Tarnobrzeg-Nisko.
Zastępstwo: T ow a rzy stw o  za liczk ow e  Tl T arn obrzegu , sp ó łk a  Otwarte 21. Grudnia 1888. D y r e k c j a :  Dr. Adolf Rei-

zar. Z odpoir. og ra a . fer, Władysław Gryglewski, Andrzej Winiarski i Tytus Sta-
rzewski. K o m i s a r z  b a n k o w y :  G-nstaw Hinzinger. Z a- 
s t ę p c a : Aleksander Różycki.

46 Okręg: Tarnopol-Skałat.
Zastępstwo: B an k  p ow ia tow y , za re jestrow a n e  stow a rzyszę - Otwarte 7. Lutego 1884. D y r e k c j a :  Dr. Włodzimierz

n ie  zarcbk ow e w  T a rn op o lu  z ogran . 0(1 po w . Łuczakowski, Dr. Alfred Kwiatkowski i Dr. Stanisław Glogier
K o m i s a r z  b a n k o w y :  Dr. Stanisław Glogier. Z a s t ę p c a :  
Dr. Włodzimierz Łuczakowski.

47. O kręg : Tarnów-Pilzno.
Zastępstwo: T ow a rzy stw o  za liczk ow e  w  T arn ow ie , stow . 

zar. z n ieogran . p oręk ą .
Otwarte 4. Stycznia 1884. D y r e k c y a :  Felicyan Jordan 

Stojowski, Karol Smolik i Tomasz Fusiarski. K o m i s a r z  
b a n k o w y :  Witołd Rogoyski. Z a s t ę p c a :  Dr. Jan Miku- 
ciński.

48. Okręg:<. o Tłnmacz-Buczacz.
Zastępstwo: „O szczęd n ość14, T ow a rzy stw o  k red ytow e  w  T łu 

m aczu, stow . zar. z n ieogr. p oręką.
Otwarte 7. Lipca 1884. D y r e k c y a :  Ks. Ignacy Tyclio- 

wicz, Adolf Fuclis i Kazimierz Jasiński. K o m i s a r z  b a n k o 
wy :  August Gamiński. Z a s t ę p c a :  Alfred Orski.

49. Okręg: Trembowla-Husiatyn.
Zastępstwo: P ow ia tow a  K asa  oszczędn ości w  T rem b ow li. ' Otwarte 1. Stycznia 1890. D y r e k c y a :  Dr. Julian O!piń-

ski, ks. Jan Biliński i Jarosław Paszkowski. K o m i s a r z  b a n- 
| ko w y :  ks. Jan Kaliniewicz. Z a s t ę p c a :  Klemens Bielecki.

50. Okręg:
Zastępstwo: P ow ia tow a  K asa  oszczędn ości w  W a d ow icach .

Wadowice.
Otwarte 21. Marca 1884. D y r e k c y a :  Jan Iwański, Prze

cław Sławiiiski i Ignacy Dobrodzicki. K o m i s a r z  b a n k o w y :  
Fordynand br. Baum. Z a s t ę p c a :  miejsce nieobsadzore.

51. Okręg.
Zastępstwo : P o w ia to w a  K asa oszczęd n ości w  W ie licz ce .

Wieliczka.
Otwarte U . Stycznia 1S84. D y r e k c y a :  Karol Czecz de 

Lindenwald, Floryan Kowacki i "Wilhelm Koch. K o m i s a r z  
b a n k o w y :  Wilhel m Koch. Z a s t ę p c a :  Aleksander Sićdlecki.

52. Okręg: Zaleszczyki-Czortków.
Zastępstwo: T ow a rzystw o  za liczk ow a  w  Zaleszczykach , stow'. 

zar. z ogran . p oręk ą .
Otwarte 23. Lipca 18S4. D y r e k c y a :  Antoni Bielański, 

Zygmunt Pawłowski i Józef Stroner. K o m i s a r z  b a n k o w y  
Antoni Gr ss. Z a s t ę p c a :  Szymon Kajetannwicz.

o 3. Okręg •. Zbaraż.
Zastępstwo: T ow a rzy stw o  za liczk ow e  w  Z barażu , stow . zar. 

z n ieog ra n . p oręk ą .
Otwarte 13. Lutego 1884. D y r e k c y a :  Zygmunt Dzier

żanowski, Władysław Prytyka i Jakób Kruk. K o m i s a r z  
b a n k o w y :  Dr. Julian Kopczyński. Z a s t ę p c a :  Zygmunt 
Dzierżanowski.



54. Okręg- Zfoezów-Brody (bez okręgu stidowego Łopatyn).
Zastępst-iro: T ow a rzy stw o  za liczk ow e  w Z ło czow ie , s to w . Otwarte 18. Stycznia 1885. D y r e k c y a :  Karol Jakubow-

zai\ Z l i r o g r a i .  p orck ą . ski, Józef Mirunowicz i Karol Podgórski. K o m i s a r z  b a n  k o-
w y  : Aleksander Korczyński. Z a s t ę p c a :  Stanisław W eso
łowski.

55. Okręg: Żółkiew.
Zastępstwo-. T ow a rzy stw o  za liczk ow e  W Ż ó łk w i ,  s to w . za r .l Otwarte 23. Marca 1884. D y r e k c y a :  Eugeniusz Rozwa- 

z n ieograu . p oręk a . dowski, Adolf Dadlec i Maryan Ponicki. K o m i s a r z  b a n k o -
I w y :  Franciszek Michalski. Z a s t ę p c a :  ks. Karol Bauch.




